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BEERENARTZATIWERERAR, X
MEERAZRERRTBALARKEZNN
EERA, BTXARREMERATFE, TR
ERRHIR A EFIBRTTR.

BRAEIR ELEE
“FHRERRIE  SEH R KRR
1REF : EEHRSLZANZFIE
STEMRIER—S K ; FREFE
§15127L, RIEMRL TI7E S IRET
HMARBEFE, LHESHEE

£71rER.

TEMTIRR]
BMEER B HEAE
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0.2_]

TB R EABHIRET ERMKR B TB REMUR—IHTRE. H
SRARSTIEIRFT BN, FELAR  FATREMAE EHREM £ SEME
BN, SHALAREIFHOGIRE 5, REFTEESEERNHSE. B
#. MR EMAER S, BARSBEE

fill, SEELKHARITRRE .

TB A& LR F 19 B AT TR 3R 7 ERHNREASE, RAFRYK
RHERTHERRE (PA6.6) Hll.  BRREMIFHEME. SREASHE
ZMEER ULo4 MREInE, % S2 EARIFNSHEMRE, KA.
%% V0, FiERF -60 E +130°C IR BB R B R S SR ARIE R &
SEE, 7.
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RETRHIAR Rz

AR, BT F TB RIITTRBFRHEITES, & 7 F R & LA SR L 451,
TENERNSEEMRLHTEN.  ATERMTLRRERENEERSE ERTEESN B AARRART
WFSMNEAEE, WEATER, TEE  AONREE. SR G SRR SR T AR ],
mﬁﬁ+jﬁ%%ﬁ+ﬁ#mqo BAfR AR - R, :

&5 IEC 60529 / DIN EN 50274 IEC 60068-2-6

DIN 50018

P IS EEHEA HAK

£/ TBIO EiRfE R FIHITER, REBNRERFAERRIZE R HTFHEEX, BY%K, SCB ML
REERRELTFEFTAXRENT Z2EHES. BTRALHNMH, BZEEFEERAALEZMRLEE, TB
B, TBASNELIRFAAZEMBIR TBAARNKLRFETNATESHT HAERELRTFANERESERIE 240
KGR, MEHDEFHRZENBR & OSERENASHRRRMK - mm2 Ik

KH, 60°C HIBE. S 45mimis
I 52 R HEML IEC 60947-7-1/-2
IEC 60947-7-1/-2 IEC 60068-2-11/-52
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IEC 60947-7-1/-2
BER LNEENEXFELSER

BB TR AN S — R, B T3] s
lo, PAFRERALRELBTME  [md  AWGkeml [N
EBALZ S . %MﬁE%MMMﬁ 0.2 24 10
S, EAENESSSRER s
ERAR D, RS 60 BhLL, 4 12 60
BRI, B AN, MRS ;
SRR, TOERANR (B 240 500 578
PR FERE A O . 7

B AT SR, ST

REMR R kFy, BEAXEIRp. TB 185
Jﬁa?—fﬁxﬁ’]hﬁﬂﬁ PEHEESH 115

6 mm2 825 i A4 1A

P Bef i o L 58 RE Ut

IEC 60947-7-1/-2

KRR AH, ERPIREFBRRT T TB 240 KB ikLin £, Wik
FZHl, SLERERELTERZBRN FoPRERSIA 28,800 A, HFEm[EA 1
R AM AR, ZRNBERKRA ), BELnFoakgcesBidliKEx
FFEFE S LR, FREHIR,

MWRE, BHERELnTLEE
S t, FENEHEENSEEE.

ﬁ/ﬁ'waa?iJﬂikEE/m, 4t e) 4 1
’I":EEF BRI =120 A/mm2 (BT
E) x SEHmER. ZUiRdR$#T=
7,

MAENRKTHE, ENEBHRTIA
Bo#—SEA, WSt ER,

TN R, AeELm o
JUuRd B ERENR, S MHEENELW
F N BT AN fE B B R pE AR AT
i 3.2 mV, BANRERNEEIL NI AT
MMER 1.5 5.

R # BN Tt RIER S HE R
aEM
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DIN 50018

ERMMIRER, BREENSRE
HHERESLARY. €BEMXEA
FHHE MM MR IZEMBESSIIERNE
BERXESXMG. ANKRE—ITEZE
R REMNEBKNKBERNRTH. &
MIREAEFLAL < pH 7 IR ML &Y, X
SRRESERFR M. BHAEBKE—
F SO, SEFENNIEFE. MK BEAS
40°C B, “ERFRLER,

JVINEE, FTARRAR ], XM
FtiT 16 NN T, EUXERE,
WEMAXS R AN, B, A7 ENFE

Z L
IEC 60947-7-1/-2

NFEKAENELHFHNETE
H, 2UEHREREENER.

LM BT AR I (LIS R X B R
EREH#TRE.

AN ELRTFRKELREE—NS
b, HBIFEEEmRNSLAEREK,
EEAS%RE 300 mm K, WESH
B4 FBRER. BEZANRER
FERE TRRFEE LR & E A 20 C
85T, FEMBE LT REEER10
TSN, AR, X
¥, WA RSRFIERE (&
AME 1 130°C) . ETRAALHSRE, 7
B 24 MRS EBIRFHOLEIRET
(#9 20°C) , ME—REEFE. ZWiK
BEERA 192 K%,

M BT RGBT 3.2 mV, 7E
MXFERNAEEEEAEFTEBL
4.8 mV, 3 H 24 RIERFHNEERE
BN ATREER 1.5 £,

TB AAERELun T RAMEAESH T
EIMET, WRFFREMAT A, B8R
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4Rt B UG R R TR S i L G B AY
N, WHEZ R BMEHTNE. FEem
BN TB R TiRIESRESELE
&, IMRRIEMEHNRNERS.

HMERHFRT —HEEBRKNREME
%,

T/°C 85
80

60

40

20

S S I S N A S |

t/mi
0 30 50 60 min
P
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IEC 60068-2-11/-52

AEMARITIL R, ARTTHDINRES
ERMMIE THELEER. =289
SHEBENTEEERS, BEXRMANEE
MEIEFRENIRMED. RIELR
FRERER, TR RIRAEmEET
R

FAEL T X A R AR BR A5 P RO Y 52
HEHTIE. MANRETWAES, &
35°C WYERMRZRAMT, X 5 % BRIk iAE
E (NaCl; pH1E 6.5 - 7.2) #f74H% M
i, FFERRTEIN 96 /AT,

JERE
IEC 60947-7-1/-2

RIBEERANAE, BENEL
T — M EENTEE-—RIAZTRS
Z. BRMNERZSEMERFEER
IRWRA. SREBELUASRE
REREERE. REXH, TRBERKEY
FOEE. WBIWAXN—MEERE
ZomT (MMELA) MEBEREATN
e AL E TR AR B A R/ N
B ATIR.

PAERNELRTERTEBENS
Z. WK, wF EME—ERVXE

FEBEE RAES
[mm?] [A]
0.2 4
0.5 6

0.75 9
1 13.5
15 175
25 24
4 32
6 41
10 57
16 76
35 125
50 150
95 232
150 309
240 415

ANRERE, REMKXT RN
W, FIES, A7 BN E R RE

M X e RE PRI R, W% Rt
TSR,

TB i T AFMESLRHARE M E
o BMEAERmINRIME T, el fRiLiE
LR/ E .

wn, ERAAEMES BN NERR
TTRESIHY 0.1 %, BERMIK S N EL
mhR< 10 mm4d (WEERE) .

FE20°CERT, WXpE N EE
N f EMEEASEE 3.2 mV, FAR
BN BTHIEEN 1.5 2.

TBAENELHTHEREEMET
FRERFRER 60 %.

FEEEE HiREEN
AWG Al
24 4
20 8
18 10
16 16
14 22
12 29
10 38
8 50
6 67
2 121
0 162
0000 217
00000 309
500 MCM 415
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IEC 60947-7-1/-2

BELmT5 KR E#&#&ﬁﬂﬁtﬁ’%i&

MEEFEMNMIRIEIR. KBETURE
NREBEEEFE MR, ELisT AN

k%izﬁkwi HEANBRELRESR
PR 1EFE

BERA MR A, RAINBARESEIR
RIS, MINE B ESHZEBER, 5k
TR T

mWiRkE, M 45° BB THRS™
A R R IE RN R E AN IMA R
RE, HEMNE10ME (WE) . e
MER B KB RN,

TR i@ 7 M

S S =R D R AR

It 22
IEC 60695-2-11
EEEMBERLT, AENELGKT
FMEESEANSESEHRT TS H
NBEMERRA. IMBZRUARES
X #B LN = A B jﬂmﬁpxﬂa
FRATHERNER TR, N
MNP, F—RORLZINAREFFE
f8E (550°C, 650°C, 750°C,
850°C = 960°C) , MEfE, WEMR,
EEENABER 1 N WHEEHIESE
MHX R IR RFRBD L.
AT IERHE A8 7 s
- e HA 8] o K MG S kO Pad FE
m
- W2k E, WA AKIES
2T 3R 30 FHEhI IR K
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£ 30 FHERRIR R
T T TR L RBRARHER
BRREY) SR
BT XA RELR R IR
AMIE, FTE TB AE\iEsin T #hld
T EH k.

- LTI T 7T LB R AR
BRREY) SR
TB HAaiELin T INTAHRIPR LA
MR T#HE 960°C (REKFE) KA
EENHER,

N °
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BEMAZE LR
UL 94

UL 94 FRIAMENI X T8 SERTE
FEZR, HROABTEYRMMBRE M
BRBET A, 439 UL 94 HB (K4
BR) B UL 94V (EEMRE) Wk, W
RRFEER, UL94V0/1/2 FLRit
UL 94 HB FRE =15,

UL 94 V0/1/2

ARANEZ f5, BN EHE Bk
¥y, HITZRKIENNIR, BREFEER (8 h

IR T AR SR B R T
AT,

TB AATEENT ERA BN
BRIUTE, VO AP,

et

BljEN

4

Witk E

I & UL 94
bt

<+—>

10 . IEFRERMBHABEE B K A9 )
KE.
ﬁgs UL 94 VO UL 94 V1 UL 94 V2
PR BRI SR 8] <10s <305 <305
10 R BIRBEFFEERT 8] <50s < 250's < 250s
TORIRIE TR & #R AT 8] <30s < 60s <60s
R & & &
TR TR AR AR & & &
L
NF F 16-101
NFF16-101 A TRFRMER s —& ki (CO) ............ 1750
(I 5 F) MERLB A AYVIRR. BT, . “&| R (COy) Ll 90,000
BN T AR, aig & 0 T e FULE (HO) ... 150
N i 11 45% 960°C, TXMEER s L
BAREZE, WESMH. ' 300 060°C, TAMHER RIS (HBr) ..o 170
1. 368 | BE (0- 4) 13 28% 850°C, FEXMIER S{E (HCN) .o 55
W, RBARLNANEIES 14 20% 850°C, KRR BUSE (HF) ... 17
HEIEET |, FEULAL, | O ARtE, Tl 4 o MREISH F BB (0-5) TEMER (SO, 260

WEIEE F B EETANENRE
ZEMRESM. UTAXEBYRAR
E (ppm) :

FEE5, 15508 phoenixcontact.net/products
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BTN RiC R FEEIEE, HiR
ERAGHERHEEX N FOZEFS5 R, #
LbAl, F O R AffE, T F 5 FARE.
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BRE it

i

HES
SMP 800-C

SMP 800 C #lE 7 B RLR IR RS
EMNBEAAYE. 5 BSS 7239 (K
SHRE) 18LL, ZTRERE T EMXT R
SRR, M ARNBRESHAER
ENHEHFTENFEINBHNE T X,
XAXENEEENNBEERER
ASTM E 662 i e NBS Wik =,
EHAMXASSE ASTM E 662 —#FH
o

V&2l it

ASTM E 162

PIRSHER TR X BT BB R ik
TR TIR R .

BRIRE N KB BB T IRIER
A ASTM E 162 B9 “ KB4 8485 3
RI5Y. KB EUER " R T HESE
HTHABERTA,

EAES (152 x 457 x  max
25.4mm), FRAME (815°C) [ 30°
F ARSI, B A —B A G S
BRNRAR L. KRS EIEA 15 54,
EZEBEER, TENRFE EFHNME
BB 76 mm A9 E A& A MR P RS A9 e
B, K IEE R A ST E L RS
AZHERETESE © KBYBIEE .

PHOENIX CONTACT

H— I >
015 4 20 tmin

LXK TER 20 2 HRAVEEE,
SMP 800 C HMAFERHIE (pom) :

—&| Bk (CO) ........... 3500
“SfkBk (CO,) ......... 90,000
BEMH (NOX) ........... 100
ZE M (SO, L 100
SUE HCl) ..o 500
SRS HBr) ... 100
SIS HF) ... . 100
SHE HCN) ............ 100

EENERBETVIZSERRE
35, BLAMENN PRt BRI g
M ITNE 51,

EREATHE SN TBASRIELiH T
HOk B ERIs8n 5, MEEEY T K
1A, ﬁ’* ¢ EERBIBHKIHKEEER
(FRA) ” B9EK,

TB RIIEAR R TR T IR 5HE.

@ )\ka
® BRI
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IEC 60068-2-6
ZONRAS M EREN T 3% F RO TB AA N FELmFRAMaRLI
igE, TRPRASAHNEZIRSUE BENHTNSR, TEFEER. B, 1%
sk, BohsiBIRSER N, FH8HE RIEFEMER FIREBIZIMIAET,
MFMRE £ MRAE=N LIRS R thAERRIIERE M.
(x, y, 2) E#fr. Wik UEs¢h—
ANMESTEREM 5 Hz E 150 Hz 23 5%,
P E R RUETHA 50 m/s2, iR {04
MIE=ANLERHATE (X, y, 2) BN
R 2 e
Bt EAAFHIIE mEESLIE
BERNRG. M2 P& E B E

UTBE BT R AVFBIS 1 ps. FEMNR 2B
M2 EN R B AR TR,
PR GR17

IEC 60529 / DIN EN 50274

HRREGMMMI B AFETN
EMNXES RGP A RRERS
=2,

ETF IEC 60529 £, BGV A2 #
ETEEH 1000 V AC #1 1500 V DC
FIRE B A9 o] BE TR 7E B Be RO SR B9
T, BITMRBRENTSER., X8
iR RPN FERFIEHMER
. AN IR B NI R X 18 B 2R
MR LM #H TR, TR S

1 2 sws

S MikiFAE @ 12.5 mm M RE @ 50 mm
TB A& IE L F ol IR AR R
.

..
. R
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TB A& inF

FERIGT IheEX KERIRIR

KABFERRT, TBAGELH U3k P-DI, JTH#ESL CP... 1 G &Y iy R ARMR B TUE BB R BERT, I

FEEEEEZHERMEHRE LE  RELIEL FP.. THTOMGHFNER BRIENRENLE,
M. TR X8, B2 RER T BRI,
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ﬁ HENXIHT

TB AEXinF

3

l
\ .
o \- : \.A . R A0 ‘\‘\ \‘1
KA 0 E R XA E M, RB #F 10 fi SCBI MERHHEM, R 2/ MSCB ... sl A T i AT
TB... B AT A EIDERTRRY: RRABLEPENETHRARELS  FERROHT.
BROHT, NTELOREREIR, BT RIHE | OB o E R,
REEBZENTEEITRT.

B L AR AR Do B BREFEF SCBI ..ISO X BTSN RTHEFING .., Rk
MANRENBEA. HEXEREBNES FHEEUTXRDMNTE, BIEATE ALSEMBIUNTEBEEEEER
BET M e B AL, fih s Lo HEATREMBNEEAHITA
*. BRIUABBHANinT Z B
&, BEBEN NSRS,

i it A '

MK AEEE PSB ... o DUT S EH, SeARE R TS TB AT SEI4E4RA A A FR AR W i T S BV R BRHE SA T
Mg 2.3 mm 4 mm NKEODRE HEFNXOMBSRE. A7 RIER H, EfosScIlERoH,
SOEMNEE. YETHREN 5.2 1 FHFEEE, HERAFDTNELET
6.2 mm B, 2.3 mm MO MPS .. ZARIE.

o R R R BT,

;e
. R

MFBELEL, 1EIA(8 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT
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HERIRF
TB A& inF

HER#EE&RT TB ...

- TB BARBEHT RSN TR

- BAREMH, 7THF DIN §%UNS 35...

- BT P RUDERAFRGHTS

- REhin T IMEARRE

18

i

F NS 32...

B e,
RE R

2.5 (4) mmz2, 24 A, HBERELKETF

PHOENIX CONTACT

L\
BRARHE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 425 42
Rt BE KE NS 32 &
[mm] 6.2 425 47
BABESSH I &K [A] U&X [V] |A.Q[mm2] AWG
24 800 05-4 20-12
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
BEBE [V] 800 600 - -
FUEHR / BEE [A]/ [mm2] 24 20 /- - -
MERELRE [mm2] 25 - - -
BERE AWG  20-12 20-12 - -
BYRE Rt Ed 3 AL
Iis | HBREE
14 [mm?]  0.5-4 05-25 05-25 0.5-1
MRS (AES) [mm2]  05-1.5 05-1.5 0.5-1 -
BERINIRRAE RS [mm?] 1.5 15
—fSH
REKE [mm] 7
LS5 M2,5
BE 5 [Nm] 0.4-05
IR PA
PEMRELR, TF& UL 94 )
TR &R
oy futk me wms x| s | LB
WF, R NS 35.. FINS32... F e TB25BI 3059773 50
%@ TB25BIBU 3057720 50
Bt
iR, EE 1.5mm RIKE  D-TB25 3059919 50
Wik, EE 1.8 mm RIKE
EEX RS, 10
10 $RE  SCBI10-6 W 24 A| 3000834 10
iR, 10
10 & INB10-6 17.5 A| 3246188 10
MM, FE 0.5 mm RRE TS-TB-2L 3062841 50
SR, BE 1.5 mm FKE  ATP-TB 3046272 50
MIRFL RS REE TPS3/10/4 3246230 10
LIEE M, RETENS32. RIEE  E/UKEC 0800069 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
IR EATZAE | [UCT-TM6. UCT-TMF6. ZB6. ZBF 6 (WARIRERSY) |

4@



0 e

HERIHTF
TB AEXinF

2.5 (4)mm2, 24 A, HBAXNBLKIFET 4 (6) mmz, 32 A, HBEXELIETF 6 (6) mm2, 41 A, HBERIELRTF

(Ge3 \Y
HAREE ARSI HAREE
EBE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
52 425 47 6.2 425 47 8.2 425 47
EE KE NS 32 & BE KE NS 32 & EE KE NS 32 §E
5.2 425 52 6.2 425 52 8.2 425 52
I&X [A] UKRK [V] &K .G[mm?] AWG I &X [A] UKRK [V] &KX .G[mm?] AWG &K [A] URK [V] &R .J[mm?] AWG
24 800 05-4 20-12 32 800 05-6 20-10 4 800 15-6 16-8
IEC 60947-7-1 IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
800 600 - - 800 600 - - 800 600 - -
24 20/ - - - 32/4 30/ - - - 4176 50/ - - -
2.5 - - - 4 - - - 6 - - -
20-12 20-12 - - 20-10 20-10 - - 16-8 168 - -
W FM AEk R FH AEL W FM AEk
T | HEREE iy | HBREE s | wBREE
0.5-4 0.5-25 05-25 5-25 05-6 0.5-4 0.5-4 05-25 15-6 15-6 15-6 15-6
02-15 02-15 0.2-1 - 05-25 05-25 05-15 - 1-4 1-4 1-25 -
2.5 2.5 25 25 4 4
8 8 10
M2,5 M3 M4
0.4-05 05-0.6 1.4-15
PA PA PA
VO VO VO
TTER SR TT SR ITS 5

ne x| s | LB ms x| s | MLE wme k| wms | M8
B3I 3059786 50 TB41 3246324 50 TB6I 3000486 50
TB31BU 3057733 50 TB41BU 3057678 50 TB61BU 3057681 50

P4 B4 P4
D-TB 4/10 3059809 50 D-TB 4/10 3059809 50 D-TB 4/10 3059809 50
SCBI 10-5 N W 24 A| 3000833 10 SCBI 10-6 W 30A| 3000834 10 SCBI 10-8 W 38 A| 3000835 10
INB 10-5 24 A| 3246175 10 INB 10-6 3246188 10 INB 10-8 35A| 3246191 10
TS-TB 3062838 50 TS-TB 3062838 50 TS-TB 3062838 50
ATP-TB 3046272 50 ATP-TB 3046272 50 ATP-TB 3046272 50
TPS 3/10/4 3246230 10 TPS 3/10/4 3246230 10 TPS 4/7/6 3246243 10
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3.,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

[UCT-TM5. UCT-TMF 5. ZB5. ZBF 5 (JRi2&E4%) | [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (JiRiR&R5) | [UCT-TM8. UCT-TMF 8. ZB8. ZBF 8 (JARiR&R4) |
MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 19
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O

HERIRF
TB A& inF
HEaXELiBT 1B ..

TB 50-TB 240 XA THBERAR

T, RRBHTEEE

- ERBEEBEITNSEHAT=SE
i1

- BRE BRI ASE LURRE
ENELE USRS BRI AT
PETIEIE.

- F s AL ILERET B 91

TBT 10-TB... 4 EiF

- 28®5 o En T (TE) TINESE
BERSA 1000V (10 mm2) #91§
RTS8

- KERFFRX

20 | PHOENIX CONTACT

10 (16) mm2, 57 A, HBXIE&HTF

L\
BRARHE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm]  10.2 425 47
R+ BE KE B NS 35/15
[mm]  10.2 425 54.5
R+t BE KE NS 32 5%
[mm] 102 425 52
BRESSH I &K [A] U&kX [V] |®A.Q[mm2] AWG
57 800 15-16 16 -6
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
BEHBE [V] 800 600 - -
HERA / EEHE [A]/ [mm2] 57 /10 65 /- - -
MEEGLAE [mm2] 10 - - -
BE4AE AWG  16-6 16-6 - -
BgEE R 43 BEK
s | HBREE
14 [mm2]  1.5-16 1.5-10 1.5-10 1.5-6
ARSE (AES) [mm?]  0.5-4 05-4 05-25 -
fERBIENAE R [mm?]
—SH
RGKE [mm] 10
Bey M4
EENE [Nm] 1.4-15
et e PA
PEMREZR, TF& UL 94 \Yo)
ITERERE
ey futg Be wme ek | ams | MLE
WF, ZHEFE NS 35.. FINS 32... £ FxE TB10| 3246340 50
®&E  TB101BU 3057694 50
wF, ATREAENSS35.. £ RIRE
B
B
ST, THREEAMNEED R
AR, B 1.8mm RIKE  D-TB4/10 3059809 50
B XA
2 HRE
3 RE
4 RE
5 RE
10 $Rf5  SCBI10-10W 57 A| 3000836 10
AR, E 0.5 mm e TS-TB 3062838 50
SYERRIR, ERE 1.5 mm FKE  ATP-TB 3046272 50
Pl we s3] R
LRBEITEM, R%E7ENS 32.. FINS 35... £ #ike  E/UKEC 0800069 50
ZunEEM, B, i78, EATF UKH 50 - RE
UKH 240 [y%im% 32, STUER 2B 10 #1715
ic, AFREANSI2. &
ZOREEM, 8%, 371, EATF 50 - 300 mm? BE
ST RLmXE, TTRUER ZB 10 #4745, B
FR%EAENS 35... &
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

FRIE M EARICHE

| [UCT-TM 10. UCT-TMF 10. ZB10. ZBF 10 (JL#Fi2&%) |




Qo

16 (16) mmz2, 76 A, HBRIELIHTF

35 (35) mmz2, 125 A, HBXIELKHTF

HERIHTF
TB HEXixF

HAREE ARSI HAREE
BE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
12.2 51 50.5 16 54.4 62.1 20 70.5 -
BE KE = NS 35/15 L KE & NS 35/15 BE KE =& NS 35/15
12.2 51 58 16 54.4 69.6 20 70.5 83.5
EBE KE NS 32 B BE KE NS 32 B BE KE NS 32 5
12.2 51 - 16 54.4 - 20 70.5 81
I &X [A] UKRK [V] &K . G[mm?] AWG I &K [A] UKRK [V] &KX .G[mm?] AWG I &K [A] URK [V] &K .G [mm?] AWG
76 1000 6-16 10-4 125 1000 10-35 8-2 150 1000 16 - 70 6-1/0
IEC 60947-7-1 IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
1000 - - - 1000 - - - 1000 600 - -
76/ 16 - - - 125/ 35 - - - 150 150/ - . -
16 - - - 35 - - - 50 - - -
10-4 - - - 8-2 - - - 6-1/0 6 - -
NI E4: RESL W Edi BEL NI E4: RESL
it | HBREE s | HBREE it | wBREE
6-16 6-16 6-16 6-16 10-35 10-35 10-35 10-35 16-70 25-70 25-50 25-50
4-10 4-10 4-6 - 6-16 6-8 6-10 - 10-16 10-16 10-16 -
12 16 24
M5 M6 M6
25-3 32-3.7 6-8
PA PA PA
VO VO VO
TTEEE ITEREHE TT S EHE
ne gk ms | LB ms x| ms | LB ms EPY I TR A
TB501 3247180 10
TB 50 1 BU 3247187 10
TB16CHI 3000774 50 TB35CHI 3000776 50
TB 16 CH | BU 3000775 50 TB35CH 1 BU 3000778 50
P4 B4 Fife
TBT 10-TB 50/70 3251209 10
SCBI 216 W 125A| 3000838 10 SCBI 2-20 150 A| 3247208 10
SCBI3-16 W 125A| 3000839 10 SCBI 3-20 150 A| 3247215 10
SCBI 4-16 W 125A| 3000840 10
SCBI5-16 W 125A| 3000841 10
SCBI10-12W 76 A| 3000837 10
TPS 4/7/6 3246243 10 TPS 6/5/6 3246256 10
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
E/AL-NS 32 1201659 10
E/AL-NS 35 1201662 10
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM12. UCT-TMF 12_(WARREE%) | [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (WARiREE%Y) | [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (ARREE%) |
MFBELEL, 1[5 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 21
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O

HERIRF
TB A& inF
HEaXELiBT 1B ..

TB 50-TB 240 XA THBERAR

T, RRBHTEEE

- ERBEREBEITNSEHAT=SE
i1

- BRE BRI ASE LURRE
ENELEMEZR S BRI AT
FETIEIE.

- F s A ILERET B 81

TBT 10-TB... 4 EiF

- 285 oERT (JE) TUEHE
BEKRSA 1000V (10 mm2) #1E
RTHTHE

- RARIRIAKE

22

%

PHOENIX CONTACT

70 (95) mm2, 192 A, E@XIEZLiHT

(=3 \\
BRARHRE
R~ BE KE S NS 35/15
[mm] 203 70.5 87.5
Rt BE KE NS 32 &
[mm] 203 70.5 85
BRESBH I &K [A] U&kX [V] BA.D[mm?] AWG
192 1000 16 - 95 4-3/0
MESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
MEHE [Vl 1000 1000 -
BUERA / [A]/[mm2] 192 /70 192 /-
MEELDE [mm2] 95 -
B4RE AWG  4-3/0 6
BYRE Rt £ 3 AEX
s/ HEREE
14 [mm?]  16-95 25-70 16-70 16-70
MRS (BES) [mm2]  16-25 16-25 - -
R IERAT AT [mm?]
—fSH
REKE [mm] 24
HREL M8
BE 15 [Nm] 8-10
IR PA
FERER, & UL 94 VO
TR &R
fid fitt me me x| ims | MO
WF, REENS35.FINS32.. k£ FkEe  TB70I 3047194 10
#f  TB701BU 3247201 10
B4
ST, THREREANEED FKE  TBT 10-TB 50/70 3251209 10
EE R
2 $RE SCBI2-20N 192 A| 3247222 10
3 {85 SCBI3-20N 192 A| 3247229 10
nERAE, %%
2 RE
3 e
B, B, 178, BATF UKH 50 - s E/AL-NS 32 1201659 10
UKH 240 f%i53%32, aTUER 2B 10 #1745
ic, BFREAENS32. L
LIEEM, 8%, ¥, EATF 50 - 300 mm? R E/AL-NS 35 1201662 10
WTFHAIGSER, TRUER ZB 10 #i7HRE, H
FR%7E NS 35... &
TRFMIBLT], BTR AR, FRRBAL SF-THEX 6-200 1212642 5
NEET, WHEE

PRSI EFRICHE

| [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (JRi2&R4)

4@



95 (95) mm2, 232 A, E@RIELHT

150 (150) mm2,

309 A, ERIELIHTF

HERIHF
TB AEXinF

240 (240) mm2, 415 A, HBIELHTF

HAREE RS HAREE
BE KE S NS 35/15 EE KE =& NS 35/15 EE KE SE NS 35/15
25 83 97.5 31 100 118.5 36 100 131.5
EE KE NS 32 & BE KE NS 32 & EE KE NS 32 §E
25 83 95 31 100 116 36 100 129
I &K [A] UKRKX [V] &KX .G [mm?] AWG I ]&K [A] UKRX [V] &KX .G [mm?] AWG I &K [Al URK [V] &R . D [mm?] AWG
232 1000 25-95 4-4/0 309 1000 35-150 2 - 300 kemil 415 1000 70 - 240 2/0 - 500 kemil
IEC 60947-7-1 IEC 60947-7-1 IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
1000 - - - 1000 - - - 1000 - - -
232 /95 - - - 309/ 150 - - - 415/ 240 - - -
95 - - - 150 - - - 240 - - -
4-4/0 - - - 2-300 kemil - - - 2/0 - 500 - - -
kemil
W Edi Ak I E4c3 Ak W Edi ARk
it | HEREE it [ HBREE it | HBREE
25-95 35-95 35-95 35-95 35- 150 50 - 150 50 - 150 50 - 150 70 - 240 70 - 240 70 - 185 70-185
25-35 25-35 35-95 - 25-50 35-50 50-150 - 35-95 50-95 70-185 -
95 70 150 120 240 185
33 40 40
M8 M10 M10
15-20 25 - 30 25 - 30
PA PA PA
VO VO Vo
TTER R TT SR TTER SR
we &x| s | ¥L2 ms mx| s | L2 ms & | s | LB
£ % £
TB95I 3251200 10 TB 150 | 3251201 10 TB 240 | 3251202 10
TB951BU 3251203 10 TB 150 | BU 3251204 10 TB 2401 BU 3251205 10
P4 B4 P4
TBT 10-TB 95 3251210 10 TBT 10-TB 150/240 3251211 10 TBT 10-TB 150/240 3251211 10
INB 2-25 232 A| 3251212 10 INB 2-31 232 A| 3251214 10 INB 2-36 320A| 3251216 10
INB 3-25 232 A 3251213 10 INB 3-31 232 A 3251215 10 INB 3-36 320 A 3251217 10
E/AL-NS 32 1201659 10 E/AL-NS 32 1201659 10 E/AL-NS 32 1201659 10
E/AL-NS 35 1201662 10 E/AL-NS 35 1201662 10 E/AL-NS 35 1201662 10
SF-THEX 6-200 1212642 5 SF-THEX 8-200 1212643 5 SF-THEX 8-200 1212643 5
[ UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (JRiAERS) | [UCT-TM 16, UCT-TMF 16 (RARIR#E%) | [UCT-TM 16, UCT-TMF 16 (JLARiR#E%Y)
MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 23
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O

HERIRF
TB A& inF
EH%F TB ..-PE

2.5 (4) mm2, HEHiiETF

(=3 \Y
R+ BE KE SE NS 35/7,5 BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 425 42 5.2 425 50.2
Rt B KE NS 32 & 2R KE NS 32 &
[mm] 6.2 425 47 5.2 425 55.2
EARSSH &A.Q[mm2] AWG BA.O[mm?] AWG
05-4 20-12 0.5-4 20-12
IEC 60947-7-2 IEC 60947-7-2
TESH IEC UL / cuL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7
MEBE v - - - - - - - -
FUEH T / BEE [Al/[mm2]  -/25 - - - -/25 - - -
MERLRE [mm2] 25 - - - 25 - - -
BYERE AWG  20-12 20-12 - - 20-12 - - -
BYERE Rt 4 AREX Rt FM AREk
i | HERNEE Tits | HBREE
14 [mm2]  0.5-4 05-25 05-25 0.25- 1 05-4 05-25 05-2.5 0.25 - 1
ARG (FES) [mm?]  0.2-1 0.2-1 0.25-1 - 05-1 05-1 0.5-1 -
—SH
FILKE [mm] 8 8
LS5 M2,5 M2,5
BE S5 [Nm]  0.4-05 0.4-05
et e PA PA
PSR, TFE UL 94 Vo Vo
. me me mes | "L2  ms s | M8
M T, %7 NS 35.. NS 32... b #%48ls  _TB25B-PEI 3059854 50 TB3-PE | 3059867 50
SYEREHE, EE 1.5 mm RIKE  ATP-TB 3046272 50 ATP-TB 3046272 50
KIREE, Z%EA NS 32.. FINS 35... F RRE  E/UKEC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
1g47) SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
FRCEAR | [UCT-TM6. UCT-TMF6. ZB 6. ZBF 6 (WARiRER5Y) | [UCT-TM 5. UCT-TMF5. ZB5. ZBF 5 (WimiAzksy) |
24 | PHOENIX CONTACT




.

HENIRF
TB AEXinF

IEC 60947-7-2
IEC

/4
4
20-10
R

05-6
05-1.5

8

M3
0.5-0.6
PA

KE
425
KE
425

UL / CUL

20-10
Edl

0.5-4
05-15

&E NS 35/7,5

47

NS 32 B

52

A .0 [mm2] AWG
05-6 20-10
CSA IEC/

EN 60079-7

REX
it | FERNEE
0.5-4 05-25
0.5- 1 -

IEC 60947-7-2
IEC

-/6
6
16-8
i

15-6
1-4

10

M4
1.4-15
PA

KE
42,5

KE
425

UL/ CUL

16-8
£

15-6
1-4

B NS 35/7,5

47

NS 32 & &

52

A .0 [mm2] AWG
15-6 16-8
CSA IEC/
EN 60079-7

AEk
i | HEREE
15-6 1.5-6
1-25 -

IEC 60947-7-2
IEC

57 /10
10
16-6
mitE

15-16
05-4

10
M4
1.4-15
PA

KE
425
KE
425

UL / CUL

16-6
Edl

1.5-10
05-4

B NS 35/7,5

47

NS 32 B

52

A0 [mm2] AWG
15-16 16-6

IEC/
EN 60079-7

CSA

REX
i/ HENEE
1.5-10 15-6
0.5-25 -

VO VO Vo

us nes | LB ms s | LB ms mae | LB
% ES %
TB 4-PE | 3059980 50 TB 6-PE | 3059870 50 TB 10-PE | 3059883 50

ATP-TB 3046272 50 ATP-TB 3046272 50 ATP-TB 3046272 50
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM6. UCT-TMF6. ZB 6. ZBF 6 (WARiRER5) | [UCT-TM8. UCT-TMF8. ZB8. ZBF 8 (W#FiAzks) | [UCT-TM 10. UCT-TMF 10. ZB 10. ZBF 10 (WARIRZR5Y) |
MEFL(ES, (8 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | - 25
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O

HERIRF
TB A& inF
EH%F TB ..-PE

16 (16) mmz2, 76 A, HEthikF

(=L N
R+ BE KE SE NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
[mm] 122 51 50.5 16 53.5 62.1
Rt BE KB S/ NS 35/15 BE KE =& NS 35/15
[mm] 122 51 58 16 53.5 69.6
Rt EBE KE NS 32 & & B KE NS 32 B
[mm] 122 51 - 16 535 -
BRESBH I &KX [A] BA.0[mm2] AWG I &K [A] BA .0 [mm2] AWG
101 6-16 10-6 125 10-35 8-2
IEC 60947-7-2 IEC 60947-7-2
ESH IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7
MEBE v - - - - - - -
FEHRR / BEE [A]/[mm2]  76/16 - - - 125/ 35 - - -
MEELRE [mm2] 16 - - - 35 - - -
BEBE AWG  10-6 10-4 - - 8-2 8-2 - -
BYgRE Rt E4: ARk R £ AEL
i | HEREE i | HBREE
14 [mm?]  6-16 6-16 6-16 6-16 10-35 10-35 10-35 10-35
WRG%E (FES) [mm2]  4-10 4-10 4-6 - 6-16 6-10 6-10 -
—SH
FIEKE [mm] 12 16
24y M5 M6
EE SR [Nm] 25-3 3.2-37
AR PA PA
PEMASEER, 754 UL 94 o) )
sk Be ns ugs | L2 ms nws | L8
M T, 27 NS 35.. H NS 32.. b #HEAE
BT, AFREAENS35.. |k #%4HE _TB16-PEI 3059896 50 TB 35-PE | 3059906 50
LIREE M, T3NS 32 FINS 35... b FIE  EUKEC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
1242 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
T RFIBLT] , BTFRANABRET, FARAAK
DR, WHHEH
FRIEMEARE | [UCT-TM 12. UCT-TMF 12 (WARiRZR5Y) | [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (WA7i2#k4) |

26
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50 (50) mmz2, 150 A, &%

70 (70) mm

2, 192 A, #EhiETF

.

HERIHTF
TB HEXIHTF

95 (95) mm2, 232 A, HEHiEF

BAREE RARKE BAREE
BE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
20 70.5 - 20.3 705 - 25 83 -
BE KE B NS 35/15 BE KE B NS 35/15 EBE K B NS 35/15
20 70.5 83.5 20.3 705 87.5 25 83 97.5
BE KE NS 32 5 BE KE NS 32 B BE KE NS 32 B
20 70.5 81 20.3 70.5 - 25 83 95
I 5K [A] BA.Q[mm2] AWG I &K [A] BA.Q[mm2] AWG I 5K [A] BA.Q[mm2] AWG
150 16 - 50 6-1/0 192 16-70 4-2/0 232 25- 95 4-3/0
IEC 60947-7-2 IEC 60947-7-2 IEC 60947-7-2
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
150 / 50 - - - 192 /70 - - - 232 /95 - - -
50 - - - 70 - - - 95 - - -
6-1/0 - - - 4-2/0 - - - 4-3/0 - - -
Wit Ed:d AEL Rt Ed3 AEk Pt Ed:d AEL
i | wHBREE s [ HBREE it | HEREE
16 - 50 25-50 25-50 25-50 16- 70 25-70 16-70 16-70 25-95 25-95 35-95 35-95
10-16 10-16 10-16 - 16 - 25 16 - 25 16-25 - 25-35 25-35 25-35 -
24 24 30
M6 M8 M8
6-8 8-10 15-20
PA PA PA
VO VO V2
TR ITEREHE TR R
we e | .2 me s | .2 ms ixe | #LB
ES ES %
TB 50-PE | 3251206 10 TB 95-PE | 3251208 10
TB 70-PE | 3251207 10
Bt B Bt
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
SF-THEX 6-200 1212642 5 SF-THEX 6-200 1212642 5

[ UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (JRi2#B4Y)

| [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (JRi2#R5Y)

| [UCT-TM 16. UCT-TMF 16 (WARIRZR5Y) |

MEFELEL, 1Ei5(8 phoenixcontact.net/products
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O

HERIHF
TB A& inF

TB ...-TWIN —i# /W i Hi@ R ifF

- Mt &eim ¥ o] B T B AL
- REERETHARLENSE

- EEFAEN T MHETR MRS %

g
- SIEH TR

-TB10-TWIN|  RE=NMELREIL

10 mm2 AL L

- oK A NS 35.. 5 NS 32... DIN &

Bt

28
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PHOENIX CONTACT

R

") EEHME SEN BRI SBERARRER.

2.5 (25)mme, 24 A, HEBEXELRTF, 3 MELA

([GE4\Y
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 5.2 50 47
Rt BE KE NS 32 &
[mm] 5.2 50 52
BARSSH I &K [A] U&X [V] A . O [mm2] AWG
241) 400 0.5-25 20-14
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEBE [V] 400 300 - -
FUEHR / HEE [A]/[mm2]  24/25 10/- - -
MEELAE [mm?] 25 - - -
EERE AWG  20-14 20-14 - -
BYRE R i AREL
i | wHBREE
14 [mm2]  05-25 05-25 05-1.5 0.5-1
AiRS4% (FES) [mm?] - - - -
BERIDTRRA RS [mm?] 1.5 15
—fSH
REKE [mm] 8
HREL M2,5
BE 15 [Nm]  0.4-05
IR PA
PHIASEER, T4 UL 94 VO
TR &R
i firty me ns imx| me | LB
WF, %NS 35. FINS32... k e TB25TWINI 3246489 50
#f TB25-TWINIBU 3000950 50
Bl
SR, EE 2mm WIKE  D-TB2,5/4-TWIN 3059825 50
EERHHES, 1046
10 $RE  SCBI10-5NW 24 A'| 3000833 10
R RS, 102
10 k&  INB10-5 21 A| 3246175 10
AR, FE 0.5 mm e TS-TB 3062838 50
SRR, EE 1.5 mm RIKE
pliEeikzw:2s2 R TPS3/10/4 3246230 10
LIREIEMY, REENS32.. FINS35. k HRRE  E/UKEC 0800069 50
12447] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

[ tRicERiEHE

| [UCT-TM 5. UCT-TMF5. ZB5. ZBF 5 (RARiZEE%) |

4@



0

HEXiKT

CRWIT)
TB HER T
O———00
4 (4)mmz, 32A, HBERIELZHTF, 3MELM 10 (16)mm?, 57 A, E@EXELETF, 3 MEE
i
(Ge3 \Y
BARKE RAREIE
BE KE B NS 35/7,5 BE KE B NS 35/7,5
6.2 50.5 47 10.2 56.5 59
BE KE NS 32 &% BE KE NS 32 S
6.2 50.5 52 10.2 56.5 64
I &K [A] U&mK [V] ®A .G [mm2] AWG 15K [A] U&K [V] &K .G [mm2] AWG
32 500 0.5-4 20-12 57 800 1.5-16 16-6
IEC 60947-7-1 IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7
500 600 - - 800 300 - -
32/4 20 /- - - 57 65 /- - -
4 - - - 10 - - -
20-12 20-12 - - 16 -6 16-6 - -
R i AEL Rt Ed 3 AEL
s / HBRIEE s | HBREE
0.5-4 0.5-4 05-25 05-25 1.5-16 1.5-10 1.5-10 1.5-6
0.5-1.5 0.5-1.5 0.5-1 - 1-6 1-6 1-4 -
25 25
8 11
M3 M4
0.5-0.6 1.4-15
PA PA
VO o)
1T SRR ITEREHE
ne x| s | LB ms x| s | M8
TB 4-TWIN | 3246502 50 TB 10-TWIN | 3062812 50
TB 4-TWIN | BU 3000952 50 TB 10-TWIN | BU 3000958 50
B B
D-TB 2,5/4-TWIN 3059825 50
SCBI 10-6 W 32 A| 3000834 10 SCBI 10-10 W 57 A| 3000836 10
INB 10-6 24 A| 3246188 10
TS-TB 3062838 50
ATP-TB 3046272 50
TPS 3/10/4 3246230 10
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[ UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (RIFiZEE4) | [UCT-TM 10. UCT-TMF 10. ZB10. ZBF 10 (#Ri2#E5Y) |
MEELEL, 1558 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 29
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O

HERIHF
TB A& inF

TB ...-QUATTRO M m HH BB inF

- BMEE RN ES

57

- W EH o] B TR A BCAIfEER
- RITEE X 5.2 mm 5 6.2 mm

- AmFmTIMEAEE

- REEREMARLRNGE

30

%

ATEZEZR

PHOENIX CONTACT

R

) EENA SLNEERASBERA AR ER.

2.5 (4) mm2, 24 A, HBERXELIFF, 41

(S -\
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 5.2 63.5 47
Rt BE KE NS 32 &R
[mm] 5.2 63.5 52
BRESSH I &K [A] U&X [V] ®A.Q[mm2] AWG
24 500 05-4 20-12
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEHE [V] 500 300 - -
FUEHR / BEE [A]/[mm2]  24/25 20 /- - -
MEELRE [mm?] 25 - - -
BERE AWG  20-12 20-12 - -
BYRE R i AEL
i | wHBREE
14 [mm2]  0.5-4 05-25 05-25 0.5-1
WiRS% (AERS) [mm2]  0.5-1 0.5-1 0.5- -
fERBERA AT [mm?] 25 2.5
—fSH
REKE [mm] 8
HREL M2,5
BE 15 [Nm]  0.4-05
IR PA
PSR, 54 UL 94 VO
ITER &R
i firty me ns imx| me | LB
WF, %NS 35. FINS32... k FIKE  TB2,5-QUATTRO | 3246492 50
% TB25-QUATTRO I BU 3000915 50
B4
iRiR, B 1.5 mm RIKE  D-TB2,5/4-QUATTRO 3059838 50
EERFHES, 1046
10 $RE  SCBI10-5NW 24 A'| 3000833 10
R RS, 1042
10 k& INB10-5 21 A| 3246175 10
AR, FE 0.5 mm RmE  TS-TB-2L 3062841 50
MIRFL TR REE TPS3/10/4 3246230 10
EREEM, %7 NS 32, FINS 35.. + FKE  E/UKEC 0800069 50
122 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[ FRIEEARICHE | [UCT-TM5. UCT-TMF 5. ZB5. ZBF 5 (WARIRER5)

4@



HEXiKT

CRWIT)
TB HARImF
O-O0—-—=00
4 (6) mm?, 32 A, HBRXELRTF, 4 MELKM
HAREE
EE KE S& NS 35/7,5
6.2 63.5 47
BE KE NS 32 B
6.2 63.5 52
I 8K [A] UBK V]  &K.Q[mm? AWG
321) 630 05-6 20-10
IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
630 600 - -
32/4 30/- - -
4 - - -
20-10 20-10 - -
Rl Fik AL
T | R
05-6 05-4 05-25 05-25
05-15 05-15 0.5-1 -
1.5 1.5
8
M3
0.5-06
PA
VO
TTER SR
ne imi| me | LB
TB 4-QUATTRO | 3246515 50
TB 4-QUATTRO | BU 3000947 50
P4
D-TB 2,5/4-QUATTRO 3059838 50
SCBI 10-6 W 29 A 3000834 10
INB 10-6 25 A 3246188 10
TS-TB-2L 3062841 50
TPS 3/10/4 3246230 10
E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
\ UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (JkRriZ&R4Y) \

MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT ‘ 31
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G

HENXIEF
TB A& ixF
TB ... WEELZLIHF

17 18

19 20 popm

- BEANEEZIG T, DEELRE
3 2.5 mm2

- — P EMFEH

- REFRRA TR

- BEEAEITES TEREE N IE
B4, #RRIRa

32

%

PHOENIX CONTACT

R
) RARHEABAR B EESENBER. O——0
oO——O
2.5(4)mmz, 24 A, WEHELHT
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 5.2 56 62
R~ BE KE NS 32 5 &
[mm] 5.2 56 67
BRESSH I &K [A] UK [V] ®A .G [mm2] AWG
24 500 05-4 20-12
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEBE V] 500 - - -
FUEHR / BEE [A]/ [mm2] 21 - - -
MEELAE [mm?] 25 - - -
BERE AWG  20-12 - - -
BYRE Rt 43 AEL
i | HBREE
14 [mm2]  05-4 05-25 05-25 05-1.5
WRG%E (FES) [mm2]  05-1.5 05-1.5 0.5-1 -
fERBERA AT [mm2] 25 25
—fSH
REKE [mm] 8
By M2,5
BE 15 [Nm]  0.4-05
IR PA
PSR, 54 UL 94 VO
TR &R
ok futk me wms gk | s | LB
WF, RHEFENS 35, FINS 32... F FIRE  TB2,5-LLBI 3000904 50
¥ TB25-L/LBIBU 3000960 50
HBSIRT, SHELAIESHA, R%EE NS 35.. R
FINS 32.. S8 E
Bt
iR, B 2.5 mm FIRE  D-TB2,5/4-LLB 3000906 50
ZHEAMER, AMEREEAL, 5 2.5 mm FKE  DP-TB2,5/4-L/LB 3000907 50
BEIERFHES, 1046
10 $8f5  SCBI10-5NW 17.5 A | 3000833 10
BERAES, 104
10 e INB10-5 17.5 A | 3246175 10
HEHR, FE 0.5 mm FIKE TS-TB-2L 3062841 50
MR RS HE TPS3/10/4 3246230 10
FIT DIN BHIREMLIREEH, SifkxEs RRE  ETBH 3246973 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
IR EATEE | [UCT-TM5. UCT-TMF 5. ZB5. ZBF 5 (WARiR&RSY) |

4@



HEXiIKT

CRWIT)
TB HER T
O—+—+4—0
o0———o0
25 (4)mm?, 32A, WEHELZHT, BEEEN
ERRERE
RAHIRE
BE KE S NS 35/7,5
5.2 56 62
BE KE NS 32 &
5.2 56 67
I &K [A] U&X [V] |®A . Q[mm2] AWG
32 500 0.5-4 20-12
IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
500 - - -
211) - - -
25 - - -
20-12 - - -
2Rk 43 Ak
T | HEREE
05-4 05-25 05-25 0.5-1.5
05-15 0.5-15 0.5-1 -
25 25
8
M2,5
0.4-05
PA
VO
1T SRR
Bs mx| ss | HLB
*
TB 2,5-L/LB-PV | 3000901 50
B4
D-TB 2,5/4-L/LB 3000906 50
DP-TB 2,5/4-L/LB 3000907 50
SCBI10-5 N W 17.5 A | 3000833 10
INB 10-5 17.5 A| 3246175 10
TS-TB-2L 3062841 50
TPS 3/10/4 3246230 10
E/TBH 3246973 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM5. UCT-TMF 5. ZB5. ZBF 5 (RARi2&E4) |

MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT ‘ 33
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O

HERIHF
TB A& inF
TB ... WEELIHTF

17 18

-REERERT, HERLBTEAN

4 mm?
- — M RE MRS
- REFRRTE

- BEBAOEITHES TR EE A AT

H, FRRIRTA

34

%

PHOENIX CONTACT

19 20 o

R
) RARBEADARTrAERESLNRER.

4 (6) mmz2, 32 A, WEHHIHTF

RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 56 62
R~F BE KE NS 32 Hf
[mm] 6.2 56 67
BARSSH I &K [A] UkK [V] A .0 [mm2] AWG
32 500 0.5-6 20-10
IEC 60947-7-1
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEBE [vV] 500 - - -
FUEHR / HEE [A]/ [mm2] 29 - - -
MEELRE [mm2] 4 - - -
EERE AWG  20-10 - - -
BEAE (203 i AEL
i | HERNEE
14 [mm2]  0.5-6 0.5-4 0.5-4 0.5-25
WiRS% (ARS) [mm2]  05-2.5 05-2.5 05-1.5
BERID RS [mm2] 4 4
—SH
FGKE [mm] 8
2L M3
BE 1% [Nm] 05-0.6
IR PA
PEMRSELR, & UL 94 VO
TR &R
i firty me ns x| s | LB
WF, %NS 35. FINS32... k Rk TB4-LLBI 3000905 50
% TB4-L/LBIBU 3000962 50
BT, SEAMIESHEM, REFENS 35.. RIRE
FINS 32... S+
Bt
iR, & 2.5 mm Wk D-TB25/4-L/LB 3000906 50
FEIMER, IMEEEHEA, % 2.5 mm FKE  DP-TB2,5/4-L/LB 3000907 50
BEIERFHES, 1046
10 $Rfs  SCBI10-6 24 A| 3246120 10
BERAEMS, 104
10 & INB10-6 22 A| 3246188 10
HEHR, FE 0.5 mm FKE  TS-TB-2L 3062841 50
MR AL R R TPS3/10/4 3246230 10
FIT DIN SHIREMLIREEH, SifReEsT RRE  ETBH 3246973 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
IR EATEE | [UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB6. ZBF 6 (WARiEEss) |

4@



O——3—0
O—+—0
4 (6) mm2, 38A, WEHLRTF, BEBENT
TR
RAHIRE
BE KE =& NS 35/7,5
6.2 56 62
EE KE NS 32 B/
6.2 56 67
I &K [A] UBRK V]  &K.0[mm2] AWG
38 500 05-6 20-10
IEC 60947-7-1
IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
500 - - -
291) - - -
4 - - -
20-10 - - -
Al Fi AEL
EN AR
05-6 0.5-4 0.5-4 05-25
05-25 05-25 05-15 -
4 4
8
M3
0.5-0.6
PA
VO
1T 584
ne mx ams LB
TB 4-L/LB-PV | 3000890 50
Bt
D-TB 2,5/4-L/LB 3000906 50
DP-TB 2,5/4-L/LB 3000907 50
SCBI 10-6 24 A 3246120 10
INB 10-6 22 A 3246188 10
TS-TB-2L 3062841 50
TPS 3/10/4 3246230 10
E/TBH 3246973 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

[UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (J4Ri2&E%)

MEFELEL, 1Ei5(8 phoenixcontact.net/products

HERIHF
TB A& inF
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r=

.

Y

HERIRF
TB A& inF

RXF5IF5% - 2 G

.

&

R TS TB2,5B1

HEGRIOTEY, 101

TB 3 I

TB 41 TB6 |

SCBI 10- 5 ISO 3251218
SCBI 10- 6 1SO 3251219
SCBI 10- 8 1SO 3251220
SCBI 10- 10 1SO 3251221
L A, 10 1

LSCBI 10-6 BU 3251222
LSCBI 10-6 GY 3251223
LSCBI 10-6 RD 3251224
SRS

MSCB 6 3251225
R EG

RB TB 10/4 3251226
A G B RA R SCBI... LSCBI ... L s MSCB 6 $EX#r1E1t

36
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TB 101
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. .

HERIHF %
TB AEXinF

B

TB2,5-TWINI TB4-TWINI TB 10-TWIN | TB 2,5- TB 4- TB2,5-L... TB 4-L...
QUATTRO | QUATTRO |

RB TB 10/4 ittt
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O

HERIRF
TB A& inF

TBIO ... #1 TB ... BF=&#IEREH =
BE&ETF

ARERELETR, BEARENE
ZEPERRMATRATES. B
AT A9 IEARAN 2 AR BT SR AR/ B 32
E—ik. NEEEES5EFEZEE
HESLM—XFIE R JRZ RN T,

TBIO 2,5 |

-MEANEBE, &EEF5%, TR

- TENAAEE AR T

®

=4

R

i B R

A

=

- TENA ML R BT LEfE

R
B 2,5-3L |

- B IZ R B T An R ES, A

ER R ENBEIRIE AR

- AN ER T UE—RERRFNESE

TB 2,5-3PV |

- BUpEmT, TEMETHE
- RS %, A MAM RS R #T

AT e

38

ﬁ%

PHOENIX CONTACT

N

2.5(4)mmz?, 20 A, ATF=L&HIERELR

%
(=3 \\
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 55 55.3
BARSSH 1 &K [A] UK [V] BA.Q[mm2] AWG
20 250 0.2-4 24-10
MESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
HMEBE [Vl 250 300 -
FUERR / HEmE [A]/ [mm2] 20 15/ -
MEELAE [mm?] 25 -
BEEAE AWG  24-10 20-12 -
BYgRE (Zlke3 M AEK
Tt | HEREE
14 [mm2]  0.2- 02-25 0.25-25 0.25-25
WiRSZ% (AES) [mm2]  0.2-1 02-1 0.25-1 -
SERID A [mm?] 4 25
—MSH
REKE [mm] 8
AL M2,5
RE S [Nm]  0.4-05
IR PA
PRIASELR, T& UL 94 VO
ITER R
ey futg Be wme ek | ams | LB
W, REFENS35. £ FHE  TBIO25| 3246749 50
wmF, HERBMS, ATREENSS35.. £ R
BRIRTF, BE, TREAENSS5. k RIRE,
i, BRABLMTRE, TREENS35.. F R
Bt
EEX =S, 10
10 {5 SCBI10-6 W 17.5 A | 3000834 10
nEXAE, BT PRI
10 ®E  INBIO 10-6 BU 17 A| 3246910 10
10 415  INB IO 10-6 RD 17 A| 3246924 10
10 &  INBIO10-6 GY 17 A| 3246917 10
80 ®E  INB IO 80-6 BU 17 A| 3246931 1
80 4Tt INB 1O 80-6 RD 17 A| 3246938 1
HEIR, 2 mm T RRE  ATP-TB/3 3246959 50
LIREEMY, R%EFENS32.. FINS35.. + RE  E/UKEC 0800069 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
IR EATZAE | [UCT-TM6. UCT-TMF6. ZB6. ZBF 6 (WARIRERSY)

4@



2.5 (4) mm2, 20 A,

HERIHTF
TB AEXinF

ZEEZHT, TRIER

25 @) mm2, 20 A, ZEELKFET, BXEER

1= BRI R
HAREE ARSI HAREE
EBE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
6.2 72.8 55.3 6.2 72.8 55.3 6.2 72.8 55.3
I &K [A] URK [V] &KX .G [mm?] AWG I &KX [A]l URK [V] &A.G[mm?] AWG I &K [A] URK [V] &K . D[mm?] AWG
20 250 02-4 24-10 20 250 02-4 24-10 20 250 02-4 24.-10
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
250 300 - - 250 300 - - 250 300 - -
20 15/ - - - 20 15/ - - - 20 15/ - - -
2.5 - - - 25 - - - 25 - - -
24-10 20-12 - - 24-10 20-12 - - 24-10 20-12 - -
Y Fi AHEk R Edid AESL Y Fi AHEk
it [ HBREE s [ HEREE it | i BREE
0.2-4 0.2-25 0.25-2.5 0.25-2.5 0.2- 0.2-25 0.25-2.5 0.25-25 0.2-4 02-25 0.25-25 0.25-25
0.2-1 0.2-1 0.25- 1 - 0.2-1 0.2-1 0.25- 1 - 0.2-1 0.2-1 0.25-1 -
4 25 4 25 4 25
8 8 8
M2,5 M2,5 M2,5
0.4-05 0.4-05 0.4-05
PA PA PA
VO VO VO
TTEEE ITEREHE TSR R
we gk | sme | LB me mx| e | L2 me Bk | stme | LB
% % %
TB2,5-3L 1 3246784 50
TBIO 2,5-2L | 3246770 50
TB 2,5-3PV | 3246805 50
P4 B4 P4
SCBI 10-6 W 175A| 3000834 10 SCBI 10-6 W 17.5A| 3000834 10 SCBI 10-6 W 175 A | 3000834 10
INB 10 10-6 BU 17 A| 3246910 10 INB 10 10-6 BU 17 A| 3246910 10 INB 10 10-6 BU 17 A| 3246910 10
INB 10 10-6 RD 17A| 3246924 10 INB 10 10-6 RD 17A| 3246924 10 INB 10 10-6 RD 17A| 3246924 10
INB 10 10-6 GY 17A| 3246917 10 INB 10 10-6 GY 17A| 3246917 10 INB 10 10-6 GY 17A| 3246917 10
INB 10 80-6 BU 17A| 3246931 1 INB 10 80-6 BU 17A| 3246931 1 INB 10 80-6 BU 17 A| 3246931 1
INB 10 80-6 RD 17 A| 3246938 1 INB 10 80-6 RD 17 A| 3246938 1 INB 10 80-6 RD 17 A| 3246938 1
ATP-TB/3 3246959 50 ATP-TB/3 3246959 50 ATP-TB/3 3246959 50
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[ UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (RAFiZ#E4) | [UCT-TM6. UCT-TMF6. ZB6. ZBF 6 (WARiIZER4) | [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (JARiRER4) |
MEELEL, 1558 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 39
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O

HERIRF
TB A& inF

TBIO ... A TB ... B F=4&4ItEREN =
BisF, % LED BF

- WE LED B7R, BRAFXRESETHK
BEK

-MEAEBRE, EEES%, TRl

- FR— M BEATEENEENESL
RFITINE

40

PHOENIX CONTACT

2.5 (4)mmz2, 20 A, =Z&ikF,

# LED E7R

PO
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 55 55.3
BARSSH 1 &K [A] UK [V] BA.Q[mm2] AWG
20 250 0.2-4 24-10
MESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
HEH E [V] 250 300 - -
AUERTR / HEmE [A]/ [mm2] 20 15/ - - -
MEELAE [mm?] 25 - - -
BERE AWG  24-10 20-12 - -
BYRE (20} Ed: AEL
Tt | HEREE
14 [mm2]  0.2- 02-25 0.25-25 0.25-25
WS (BERS) [mm2]  0.2-1 0.2-1 - -
BERID A [mm?] 4 25
—RSH
REKE [mm] 8
5 M2,5
ZE S [Nm]  0.4-05
IR PA
PR, & UL 94 VO
ITER R
ey futg Be wme ek | ams | LB
BEIRF LEMHREZETELAE LED, oJR%EHE FE  TBIO 2,5-LA 24RD/O-M | 3246756 50
NS 35... -
B&nF, =8 LENHREZEHLIE LED, T RIKE
RELENS 35... b
Bt
EXAES, BT PRI
10 ®E  INBIO 10-6 BU 17 A| 3246910 10
10 ZI¢  INBIO 10-6 RD 17 A| 3246924 10
10 &  INBIO 10-6 GY 17 A| 3246917 10
80 ®E  INB IO 80-6 BU 17 A| 3246931 1
80 ZI  INB 10O 80-6 RD 17 A| 3246938 1
HEAR, 2 mm 3 RIE  ATP-TB/3 3246959 50
LIREIEMY, REENS32.. MINS35. k FIKE  E/UKEC 0800069 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
FRC M E R | [UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB6. ZBF 6 (RAFiZEE%)

4@



2.5 (4) mm2, 20 A, ZEELIKRF, *LED B

=4\
BRAREHE
EE KE =B NS 35/7,5
6.2 72.8 55.3
Ik [A] UK [Vl Bk.0[mm2] AWG
20 250 02-4 24 -10
IEC UL / cuL CSA IEC/
EN 600797
250 300 - -
20 15 /- - -
25 - - -
24-10 20-12 - -
Wt FM REK
T/ HEREE
0.2-4 0.2-25 0.25-25 0.25-25
0.2-1 0.2-1 - -
4 2.5
8
M2,5
0.4-05
PA
Vo
TSR
we gk | ams | LB
TB 2,5-3L-LA 24RD/O-M | 3246791 50
B
INB 0 10-6 BU 17A| 3246910 10
INB 10 10-6 RD 17 A 3246924 10
INB 0 10-6 GY 17A| 3246917 10
INB 0 80-6 BU 17 A| 3246931 1
INB 10 80-6 RD 17 A 3246938 1
ATP-TB/3 3246959 50
E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
‘ UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (J4Ri2#E%)

MBELREL,

NP

1&1418] phoenixcontact.net/products

HERIHTF
TB AEXinF

PHOENIX CONTACT
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O

HERIRF
TB A& inF

TBIO ... A TB ... B F=4&4ItEREN =
BisF, % LED BF

-MEAERE, EEESY%, TiRR
- PEEA T IRITRRA B RE R
- B FHEERIZS DIN SHFi
MmEEEN, FehHEREE
-FEHTRENBERFEGELR

¥, ®% 80T

- DIRFHE RO BI S UBTHE, M

SR

- fERSR AT T REER, T

B EEBHS

- DR R AN E SISm0
W&, FFEmEEIY]IER R,

B FEFESRE

42

%

PHOENIX CONTACT

2.5 (4)mm?, 20 A, AF=&HIRITRIELR

F, W PEXZH
(&4 \
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 62 55.3
BARSSH 1 &K [A] U&kX [V] &K .G [mm2] AWG
20 250 0.2-4 24-10
MESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
HEH E [V] 250 300 -
AUERTR / HEmE [A]/ [mm2] 20 15/ -
MEELAE [mm?] 25 -
BERE AWG  24-10 20-12 - -
BYRE (20} Ed: AEL
Tt | HEREE
14 [mm2]  0.2- 02-25 02-25 02-25
WiRSZ% (BES) [mm2]  0.2-1 0.2-1 0.25-1 -
FERID R A [mm?] 4 2.5
—RSH
REKE [mm] 8
By M2,5
EE N [Nm]  0.4-05
IR PA
PR, & UL 94 VO
ITER R
ey futg Be wme ek | ams | LB
W, REFENS35. £ FmE  TBIO 2,5-PE | 3246882 50
BEET, JREENSS5.. £ RIRE
B
EIEXHHES, 1046
10 $RE  SCBI10-6 W 17.5 A | 3000834 10
nEXAES, BT PRI
10 % INBIO 10-6 BU 17 A| 3246910 10
10 4I&  INB10O 10-6 RD 17 A| 3246924 10
10 & INBIO10-6 GY 17 A| 3246917 10
80 % INB IO 80-6 BU 17 A| 3246931 1
80 41  INB 10 80-6 RD 17 A| 3246938 1
IR, 2 mm T RRE ATP-TB/3 3246959 50
LEREIE M, U7 NS 32.. FINS 35... F FKE  E/UKEC 0800069 50
1242 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

PRSI EFRICHE

| [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (WiRiR&R5)

4@



25 (4)mm2, 20A, ZEELETF, W PE XM

BARKE
BE KE S NS 35/7,5
6.2 62.5 55.3
I &K [A] U&K [V] =K. Q[mm2] AWG
20 250 0.2-4 24-10
IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
250 300 - -
20 15/ - - -
2.5 - - -
24-10 20-12 - -
Rt Ed3 BREk
T [ HBREE
0.2-4 0.2-25 0.2-25 0.2-25
0.2-1 0.2-1 0.25- 1 -
4 2.5
8
M2,5
0.4-05
PA
Yol
TS8R
ns mx| se | MLE
TBIO 2,5-PE/L/L | 3246889 50
Bt
SCBI 10-6 W 17.5 A| 3000834 10
INB IO 10-6 BU 17 A| 3246910 10
INB IO 10-6 RD 17 A| 3246924 10
INB IO 10-6 GY 17 A| 3246917 10
INB 10 80-6 BU 17 A| 3246931 1
INB IO 80-6 RD 17 A| 3246938 1
ATP-TB/3 3246959 50
E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (JRi2&R5)

MBELREL,

NP

1&1418] phoenixcontact.net/products
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O

HERIRF
TB A& inF
TB ... M EELiHF

44

MEmFi = HEBEN—PEHZE
2, BEEAT=HERnENE
%

TR 80 KAy INB 10... ihiHRAF
EMHIEE TB 2,5-PE/3L | imFAIH[E
MESBELE, N iELE

PHOENIX CONTACT

25 (4)mm2, 19A, ME#LRT,

W PE M)

A\
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 83.5 70.9
BARSSH I &K [A] UK [V] BA.Q[mm2] AWG
19 400 02-4 24-10
MESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
HMEBE [V] 400 300 - -
FUERTR / HEE [A]/[mm2] 19 15/ - - -
TMEELRE [mm?] 25 - - -
BERE AWG  24-10 20-12 - -
BERE I Ed: AEL
T | HEREE
14 [mm2]  0.2- 02-25 0.25-25 0.25-25
WS (AES) [mm2]  0.2-1 0.2-1 0.25-1 -
fERBERAT T [mm?] 4 2.5
—RSH
REKE [mm] 8
By M2,5
ZE S [Nm]  0.4-05
YBEIR PA
PSR, & UL 94 VO
ITER R
ey futg Be wme ek | ams | LB
MEHEERT, REA NS 35.. S8 L FRE  TB25-PE/ALI 3246826 50
Bt
EEX =S, 10
10 {5 SCBI10-6 W 17.5 A | 3000834 10
nEXAES, BT REITE
10 ®E  INBIO 10-6 BU 17 A| 3246910 10
10 & INBIO 10-6 GY 17 A| 3246917 10
10 41  INB10O 10-6 RD 17 A| 3246924 10
80 ®E  INB IO 80-6 BU 17 A| 3246931 1
80 4Tt  INB 1O 80-6 RD 17 A| 3246938 1
IR, 2 mm T RRE  ATP-TB/3 3246959 50
AT DIN BHREMNLIHRETY, GFERERET RIKE  E/TBH 3246973 50
1244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
FREME AR | [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (WARIZERS) |

4@



4 (6) mmz2, 25A, ME#ELkisTF, H PE ZH

A\

HAREE
EE KE S NS 35/7,5
6.2 103.5 86.5
I &K [A] URK [V] ®A.Q[mm2] AWG
25 400 05-6 20-8
IEC UL / CUL CSA IEC/

EN 60079-7
400 600 - -
25 30/- - -
6 - - -
20-8 20-10 - -
R E4i Ak
75 | wEREE

05-6 05-4 05-4 05-4
05-25 05-25 0.5-1.5 -
8
M2,5
0.5-06
PA
Vo

TTEREHE
ns mx| se | MLE
TB 4-PE/3L | 3246833 50

P4

SCBI 10-6 W 20 A 3000834 10
E/TBH 3246973 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

[ UCT-TM 6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (RAFiZ&E4)

MEFELEL, 1Ei5(8 phoenixcontact.net/products
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O

HERIHF
TB HEXinF
TB ... REE £ T2 E X Wi iRF

oJ$# 5 x 20 mm G BURE 22
RS 223 FHERINT

- KR, AT

- REUEEYE

- BTN B SRR L EHT I &

HETES
- SNEARRIA BB X D iin T

- BEBER R RSB o R

- RERIRRET

46

%

PHOENIX CONTACT

R
) MRRE LB, FEERKIBEMBER

2) BRANER RBURTRBE 22

o I,
g

4 (6) mm2, 6.3 A, G EYRMLLIET, AHEE5x 20

mm G BURBE 22
(R \Y
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 8.2 58 47.9
R~F BE KE NS 32 S
[mm] 8.2 58 52.9
BARSSH I &K [A] U&K [V] ®A .G [mm2] AWG
6.3 500 0.5-6 20-10
IEC 60947-7-3
MESH IEC UL / cuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEBE [Vl 500 600 - -
FUEHR / BEE [A]/ [mm2] 6.3 6.3/- - -
NEELRE [mm2] 4 - - -
EYARE AWG  20-10 20-10 - -
BERE (203 i AFEL
i | HEREE
14 [mm2]  0.5-6 0.5-4 05-4 05-25
WiRS% (AERS) [mm2]  05-1.5 05-1.5 05-1.5
BERINTRRA RS [mm2] 4 4
—fSH
FGAKE [mm] 9
HREL M3
BE 1% [Nm]  05-0.6
IR PA
PEMRELR, & UL 94 \Y
TR &R
i firty me ns mx| me | LB
RIG LT, L%7E NS 35.. FINS 32... S8k, FRE  TB4-HESI (5X20) | 3246418 50
T 5 x 20 G EURR 2
T BRI 25T
12-30V AC/DC FIKE  TB4-HESILED 24 (5X20) | 3246434 50
30-60V AC/DC SFIRE  TB4-HESILED 60 (5X20) | 3246447 50
110-250V AC/DC SFIRE  TB4-HESILA 250 (5X20) | 3246450 50
BB T, %67 NS 35... FINS 32... S | FKE  TB4-MTD I 3000605 50
BEBRSWHT, INES TB 4-HES| it F4HE RIRE
R LT, TTREENS35.. £ 26
2E
ik
FIKE  D-TB 4-HESI 3059812 50
10 RE
DERFHEE, THE, TEEK
10 FIKE  INBS 10-8 14 A| 3247159 10
BERFES, T
50 &  INB50-8 14 A| 3001262 10
R, TR, %%
148 2 &
148 3 &
LRIBEEM, %A NS 32.. FINS 35... FIkE  E/UKEC 0800069 50
124£7) SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

FRIE M ERICHE

UCT-TM 8. UCT-TMF 8, ZB8. ZBF 8 (Il#riR&R4) |

| 1B 1EHFARIR

4@


duyanli
矩形


e e

HEXiKT

TB A& imF
oo
{7
4 (6) mm2, 16 A, BEBRXOMHTF, IMESEE 4 6)mm2 30A, WEEEBARELiGT, i 25 (10) mm2, 32 A, {REEZimF, AiE
i FAEE 5 x 20 mm G BE{Rpy £ 10 x 38 mm /NEU{REG 24
(Ge3 \Y
HAREE ARSI HAREE
BE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5 EE KE S NS 35/7,5
8.2 58 47.9 8.2 86.5 79 18 80 65.2
1 K NS 32 B B K NS 32 B 7 K NS 32 AL
8.2 58 52.9 8.2 86.5 84 18 80 -
I &K [A] UKRK [V] &K . G[mm?] AWG I &K [A] UKRXK [V] &K . G[mm?] AWG I &K [A] URK [V] &K . G[mm?] AWG
16 500 05-6 20-10 30 400 05-6 20-10 322) 10002) 0.75- 25 18-6
IEC 60947-7-3 IEC 60947-7-3 IEC 60269-1/-2
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL/ CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
500 600 - - 400 600 - - 10002) - - -
16 15/~ . . 30 6.3 . . 322)/ 16 - - -
4 - . . 4 - . - 16 - - -
20- 10 20-10 - - 20-10 20-10 - - 18-6 - - -
I E4c3 AEL Gk Edi AEL M E4c3 Ak
/R At/ HPHEE T | BN
05-6 05-4 05-4 05-25 05-6 05-4 05-4 05-4 0.75-10 0.75-25 1-16 1-16
05-15 05-15 05-15 - 05-15 05-15 05-15 . 0.75-10 0.75-10 1-6 -
4 4 4 25 10 10
9 8 14
M3 M3 M5
0.5-0.6 05-06 2-25
PA PA PA
VO Vo VO
TTER SR TT SR TT SR
ns x| s | LB ms x| s | MLE wme k| wms | M8
TB 4-2L-HES! (5X20) | 3246847 50
TB 4-2L-HESILED 24 (5X20) | 3246854 50
TB 4-2L-HESILED 60 (5X20) | 3246777 50
TB 4-2L-HESILA 250 (5X20) | 3246819 50
TB 4-HEDI | 3246421 50
TB 10,3-HESI 1000V | 3211245 10
TB 10,3-HESILED 1000V | 3211246 10
B4 B4 B4
D-TB 4-HESI 3059812 50
SCBI10-8 W 30A| 3000835 10
INBS 10-8 14A| 3247159 10 INBS 10-8 14A| 3247159 10
INB 50-8 14A| 3001262 10 INB 50-8 14A| 3001262 10
EB 2-18 76 A| 3009300 50
EB 3-18 76 A| 3009305 50
E/UK EC 0800069 50 E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3.5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM8. UCT-TMF8. ZB 8. ZBF 8 (ILERiRERSY) | [UCT-TM8. UCT-TMF8. ZB 8. ZBF 8 (WARRERSY) | [ \
\ | |ZBF 8 (BMimiR%) | [UCT-TVF 16 (M4FiR#%) |

MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT ‘ 47
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O

HERIRF
TB A& inF
TB ... ThEEIwF

EERTAEN
- RELIEL,
- RS, ATEN_RERERS
T RIBERE
- UL

48

PHOENIX CONTACT

T, HBRMASEX
/ 7% LED 7%

R
1) ERRANGE

2) MEBA LI, o— To
4(6)mmz, 16 A, MREHHT
L\
RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 425 47
R~ BE KE NS 32 B
[mm] 6.2 425 52
BARSSH I &K [A] U&kX [V] ®A .G [mm2] AWG
16 600 05-6 20-10
IEC 60947-7-1/IEC 60947-7-3
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEBE V] 600 600 - -
FUEHR / HEE [A]/ [mm2] 16 15 /- - -
NEELRE [mm2] 4 - - -
BERE AWG  20-10 20-10 - -
BYRE (203 Edi3 AL
s | HBREE
14 [mm2]  05-6 0.5-4 05-4 05-25
WS (BES) [mm2]  0.5-1.5 05-1.5 05-1.5 -
ERBIENERR [mm?] 4 4
—fSH
REKE [mm] 8
By M3
BE 15 [Nm]  05-0.6
it PA
PEIRELR, & UL 94 VO
TR &R
oy futk me wms gk | s | LB
IhEEIRTF, LA NS 35..FINS32... S8 F FRE TB4-TGI 3246382 50
ThgkinT, HUIATLIRET, ZederE NS 35... 7 R
NS 32.. §#
REG L4k, WE 6.4 mmT) FIRE
fi 12-30 V f93ERAT RIRE
FBF30-60V RIRE
BF 110-250V FIRE
A, R ZBF 5 5t UCTMF 5 #7iE RIRE
SYBTRSL 2) ici<)
B4
Wik, EE 1.8 mm FIKE  D-TB4/10 3059809 50
R, 10 L
10 & INB10-8 16 A| 3246191 10
LREEM, %7 NS 32, FINS 35... k FKE  E/UKEC 0800069 50
w244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

FRIE M EARICHE

| [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB6. ZBF 6 (WRi2&E%) |

4@



HEXiKT

TB HARImF
o— T o
4 (6)mm2, 16 A, IifinF, wHilliXiEEIRE REE 223R 3k, T[4E 5 x 20 mm HHE(RIE 22
BARKE RAREIE
BE KE S NS 35/7,5 BE KE S NS 35/7,5
6.2 425 47 6.4 23.9 -
EBE KE NS 32 B BE KE NS 32 B
6.2 425 52 6.4 23.9 -
I &K [A] U&mK [V] BA.Q[mm2] AWG BA.Q[mm2] AWG
16 600 05-6 20-10 - -
IEC 60947-7-1/IEC 60947-7-3
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7
600 600 - - - - 300 -
16 15/ - - - - - 10/ - -
4 - - - - - - -
20-10 20-10 - - - - - -
Rl e AEL Rt Ed 3 AEX
T / HEREE Tis | HBREE
05-6 0.5-4 05-4 05-25 - - - -
05-1.5 05-1.5 05-1.5 - - - - -
4 4
8 -
M3 -
0.5-0.6 -
PA PA
VO VO
1T SRR ITEREHE
ne x| s | LB ms ws | LB
TB4-TG-PP | 3246395 50
FP (5X20) 3214039 50
FP (5X20) 24 3214042 50
FP (5X20) 60 3214055 50
FP (5X20) 250 3214068 50
cP 3214071 10
P-DI 3036783 50
B B
D-TB 4/10 3059809 50
INB 10-8 16 A| 3246191 10
E/UK EC 0800069 50
SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (RARi2&E4) | [zBF 5 (mAFiREE%)

MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT ‘ 49
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O

HERIHF
TB A& inF
TB ... 715 WrimF

o— 1o
7] 16 73 i - A TN 8 A0 42 @
B, ETRGAEPMRE RS -
- M TIRRIETTE, TEERELLE
&
- TREEERTT
- BURREAIR, A 16 A

4 (6) mm2, 16 A, JIE4$EisF

RAREE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm] 6.2 425 48.7
Rt BE KE NS 32 &
[mm] 6.2 425 53.7
BRESSH I &K [A] U&X [V] ®A.Q[mm2] AWG
16 500 05-6 20-10
IEC 60947-7-1/IEC 60947-7-3
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
MEHE [Vl 500 - - -
FUEHR / BEE [A]/ [mm2] 16 - - -
NEELRE [mm2] 4 - - -
BERE AWG  20-10 - - -
BYRE Rt 43 AEL
i | HBREE
14 [mm2]  05-6 0.5-4 05-4 05-25
WRG%E (FES) [mm2]  05-1.5 05-1.5 05-1.5
fERBERA AT [mm2] 4 4
—SH
REKE [mm] 8
HREL M3
BE 1% [Nm]  05-0.6
IR PA
PSR, 54 UL 94 VO
TR &R
i firty me ns gk | s | LB
TIESEiRTF, ZesE7 NS 35.. FINS 32... 4 FRmE TB4-MTNI 3000607 50
i
Bt
iR, B 1.8 mm FRE  D-TB4/10 3059809 50
BERARES, 1042
10 & INB10-6 16 A| 3246188 10
LRIREEM, ZsE7E NS 32.. FINS 35... FKE  E/UKEC 0800069 50
1244 7] SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[ FRIEEARICHE | [UCT-TM6. UCT-TMF 6. ZB 6. ZBF 6 (WARIRERS) |

50
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e

TB ... 5Bt is

- TB 6-RTK Sl i FFIFF < A%
1ZF SB 2-RTK/S oI X7 B R = — K
BB TR B DTS
a E&izfT
b NEKE
c T ERRHTES
d gk REAE

ORORO; OO
)

3 5 1 3
toeloeof— 229000 —
dodode-' |ooldeee
k 3 k K K{I]I

L1 L L1 N

L2 ) L2 )

L3 " 13—
a b

LRy el
a —fRE R HRARA N
b AR =R R RaRAE T

(&R -\
HAREHE
R~ EE KE S NS 35/7,5
[mm] 82 73 475
R~F B KE NS 32 & &
[mm] 82 73 525
BRESBH I &K [A] U&sK [V] &K .Q[mm?2] AWG
57 500 1-6 18-10
IEC 60947-7-1
WESH IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7
EE R [Vl 500 -
HEERR /R [A]/[mm2] 41 - -
FERLER (mm? 6
BERE AWG  18-10 - - -
BESE N E4id AEL
i [ HEREE
14 [mm?]  1-6 1-6 1-6 1-6
WIS (FES) [mm?]  05-25 0.5-6 05-4 .
—EBE
Rl KE [mm] 10
B M4
EENE [Nm] 1.4-15
AR PA
FRIASEER, & UL 94 Vo
IT S8R
ik i e mns k| sms | LB
SEFMRIETF, TMRIEL, REENS35..F Rk TB6-RTKN 3001605 50
NS 32.. 58k
igGs
iR, EE 2.2 mm FIKE D-TB6-RTK-N 3001606 50
EE X
2 $  FB2-RTKS 5772621 10
3 $E  FB3-RTK/S 5772634 10
5 @ FB5-RTKS 5772647 10
10 $E FB10-RTK/S 41A| 0311171 10
FEFEYE, £
2 SB 2-RTK/S 35A| 0311236 10
4 SB 4-RTK/S 35A| 0311265 10
FH,jﬁ?#ﬁ%%?%f#fﬂ%%%ﬁ%, AESE Rk TS-RTK 0310211 50
=8
SIREIEME, %%7ENS 32, FINS 35.. £ RIREB  EIUKEC 0800069 50
w7 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10
[ FRiamEtRicH | [UCT-TM 8. UCT-TMF 8. 7B 8. ZBF 8 (IiFi2&%)

MEFELEL, 1Ei5(8 phoenixcontact.net/products

%

PHOENIX CONTACT ‘ 51

4@



O

HERIRF
TB A& inF

# COMBICON #ELHEE R IZLin T

- TB 2,5-BCP/2P | HARiFT &N L
THEF K 77 [ O fETL

- TB 2,5-2L-BCP/2P | W R{EsEun i
BRITES TENELEENE

- TB 2,5-BCVP/1P | i FTRimE—E
HARBETL

- FrEum T AR 124 5.08 mm A9EHER

52

%

PHOENIX CONTACT

(=3 \\
BRARHE
R~ BE KE S NS 35/7,5
[mm]  5.08 425 47
Rt BE KE NS 32 &
[mm]  5.08 425 52
BARSSH I &K [A] URK [V] A .0 [mm2] AWG
12 250 0.2-4 24-10
MESH IEC UL / CuL CSA IEC/
EN 60079-7
EHE [Vl 250 300 -
FUEHR / HEE [A]/ [mm2] 12 20 /-
TMERELRE [mm2] 4 -
BERE AWG  24-10 20-12 -
BUERE (203 Edid Ak
i | HERNEE
14 [mm2] 0.2-4 02-4 02-25 02-15
WiRSZ% (BES) [mm2]  0.2-1 0.2-1 0.2-0.75
—RSH
RI%KE [mm] 8
By M2,5
ZE % [Nm]  0.4-05
et e PA
PEMAELR, Ha UL 94 Vo
TTEREHE
sk fu me me 1wk | ums | LB
BF, WEANKEAEAEL, R NS 32... 5 FIRE  TB2,5-BCP/2P | 3247068 50
NS 35.. S8
WF, B PEEAEOEL, REENS 32.. 5 RIRE,
NS 35... S8 E
BETEE R
B
#HE WIkE  D-TB2,5-2L-BCP/2P 3247124 50
AMEIRIR, SEBIHTIHAEREN, BTMEER RIRE,
AL, B 2.5 mm
AMEIRIR, WM2REEL, 2.5 mm R
BEERFHES, 1046
10 $RE SCBI10-5N 12A| 3246117 10
IR
2 K& INB 2-5 12A| 3247145 10
3 k& INB 35 12 A| 3247152 10
AR, FE 0.5 mm RmE  TS-TB-2L 3062841 50
FIF DIN BIREMLIREEMH, SHREEET AE  ETBH 3246973 50
124477 SZF 1-0,6X3,5 1204517 10

PRSI EFRICHE

| [zB5,08 (MRiRES)

4@



HEXiKT

TB HER T
o
o
l__ﬁ__h‘__.'r
4 (4)mm2, 12A, AmANMEZEHDO 25 (4) mm?, 12A, w—NMEEHEETL
HAREE ARSI HAREE
BE KE S NS 35/7,5 BEE KE S NS 35/7,5 EE KE &E NS 35/7,5
5.08 50 535 5.08 478 47 5.08 50 53.5
EE KE NS 32 HE EE KE NS 32 B BE <R NS 32 B
5.08 50 58.5 5.08 47.8 52 5.08 50 58.5
I &K [A] UK [V] g .Q[mm2] AWG I ]&K [A] UK [V] gA.Q[mm2] AWG B/A.Q[mm2] AWG
12 250 02-4 24-10 12 250 02-4 24-12 - -
IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/ IEC UL / CUL CSA IEC/
EN 60079-7 EN 60079-7 EN 60079-7
250 300 - - 250 300 - - - - - -
12 10/ - - - 12 20/ - - - - - - -
4 - - - 4 - - - - - - -
24-10 20-12 - - 24-12 20-12 - - - - - -
R Edc3 AEL (ulfc Edi3 Ak R Edc3 Ak
T HENEE At/ HPHEE T | R
0.2-4 0.2-4 0.25-25 0.25-25 02-4 02-25 02-25 02-15 - - - -
0.2-1 0.2-1 0.2-1 - 0.2-1 0.2-1 0.2-0.75 - - - - -
8 8 -
M2,5 M2,5 -
0.4-05 0.4-05 -
PA PA PA
VO Vo VO
TTEREHE ITSREE TSR R
ns imx| ums | LB ms mx| ims | LB ms g | LB
TB 2,5-2L-BCP/2P | 3247089 50
TB 2,5-BCVP/AP | 3247075 50
TB 2,5-2L-BCP/2P-F | 3247096 50
P4 B4 Fife
D-TB 2,5-BCP/2P 3247110 50 D-TB 2,5-BCVP/1P 3247117 50
DP-TB 2,5-2L-BCP/2P 3247131 50
DG-TB 2,5-2L-BCP/2P 3247138 50
SCBI10-5 N 12A| 3246117 10
INB 2-5 12A| 3247145 10 INB 2-5 12A| 3247145 10
INB 3-5 12A| 3247152 10 INB 3-5 12A| 3247152 10
TS-TB-2L 3062841 50 TS-TB-2L 3062841 50
E/TBH 3246973 50 E/TBH 3246973 50
SZF 1-0.6X3.5 1204517 10 SZF 1-0.6X3.5 1204517 10
[ZB5,08 (MAxiAZES) | [zB5,08 (WARiRERS) | [zB5,08 (MARiRERSY)
MEELEL, 1558 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 53
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O

HERIHF
1SS, $HEE 5.08 mm
BRETIERER L froy

4R4% DIN EN 61984 Z3k, COMBICON &SRR & X
BE. TERFERMEAKMET, NREfET B MM EER.

BETHRZ MBRHISES 0.3 Nm.

l}“us
ERRS s il
BRI 182
CR-BC-M
- iTHS a+5
KPR AIES % sa99157 - B
o S N ﬁ‘a_ﬁ 7]
- E&=EK SK 5/3.8 % SK 5.083.8 o
s - s
- FHBETHE i/ |[Hoddd
o 7777 s il

- ESAHEER S TIA 24 1

- BRI R R SRR S B .08)
SHEANMLE 5 BT D z

- T A — SRR L ) TR o EEmmmZ

TR A%, 1RIE DIN EN 61984 (VDE 0627):2002-09 #7A
FIAT IR DIN EN 60512-5-2:2003-01 #rAE

FE S 4 AHEMTE = 2.6 mm?

FEE% = 0.8

A = WA

RS iTHS 1%/ 8%
HAR%IE, 4 IEC/DIN VDE tRf f#  R<fa  $t8E5.08, Hift: K&
HEBR / BERE [A]/ [mm2] 12/25 [mm]
MERBEME, SRER2RK V] 320 2 5.08 BCP-508-2 GY 5435721 100
(836 [mm] 5/5.08 3 10.16 _BCP-508-3 GY 5435734 100
B4RE 4 1524 _BCP-508-4 GY 5435747 100
WIS/ ZHSE [mm?] / [mm2] / AWG ~ 0.2-2.5/02-25/24-12 5 20.32 _BCP-508-5GY 5435750 100
HAELNEMSE, AELFATLEEZEE [mm?] 0.25-25 6 2540 _BCP-508-6GY 5435763 100
HAELNEMSE, AELTEEEE [mm2] 0.25-25 7 3048  BCP-508-7 GY 5435776 100
ZSERE (BEEERD 2 RSL) 8 3556 _BCP-508-8 GY 5435789 100
NSk / ZHSL [mm?] 02-1/02-15 9  40.64 _BCP-508-9 GY 5435792 100
HAELNEMSLE, AELFHEEEE [mm2] 0.25-1 10 4572 BCP-508-10 GY 5435802 100
HTWIN AELHT NS, AFELEpsEs [mm2] 05-15 11 50.80 BCP-508-11 GY 5435815 100
LB 12 55.88 BCP-508-12 GY 5435828 100
SRIBHE RS / TSR Ins3 /2 /2 13 60.96 _BCP-508-13 GY 5435831 100
MBS B[R V] 250 320 630 14 66.04 BCP-508-14 GY 5435844 100
FE BN 2 68 [kV] 4 4 4 15 71.12 BCP-508-15 GY 5435857 100
INIES#E  (UL/CUL) Use Group B c D 16 76.20 _BCP-508-16 GY 5435860 100
HES E v] 300 - 300 17 81.28  BCP-508-17 GY 5435873 100
7 [A] 15 - 10 18 86.36 BCP-508-18 GY 5435886 100
B4AE AWG AWG 30-12 - 30-12 19 9144  BCP-508-19 GY 5435899 100
—RBH 20 96,52  BCP-508-20 GY 5435909 100
FKE [mm] 7 21 101.60 BCP-508-21 GY 5435912 100
24 M3 22 106.68 _BCP-508-22 GY 5435925 100
ZENE [Nm] 0.4-05 23 111.76 _BCP-508-23 GY 5435938 100
YEEMBITLS | YEAPRILE PA /1 24 116.84  BCP-508-24 GY 5435941 100
PEMASEER, 754 UL 94 VO
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e

HERIHTF
EFESE, $1EE 5.08 mm

HIRETIE=

s

18,2 4.7, a+5,54 )

(5,08) (5,08)
a
LR S B R SR i 2
E2 : BCP-500(508)... % BCH-500(508)H... B : BCP-500(508)F... & BCH-500(508)HF..
<A 2 <t B
| 20 — | 20—
:"E 16 = ja 12 — (1)
R — =3 —~
I o i
10
8 :
=24-pos.
4 io i pi AN g [ @ =24-pos. AN
| | |
05 20 40 60 80 100 % 20 40 60 80 100
— —
TR [°C) SRR [*C)
TT SR
i T8RS 1/ B
$1855.08, Hifs @ IRE
BCP-508F- 2 GY 5435954 100
BCP-508F- 3 GY 5435967 100
BCP-508F- 4 GY 5435970 100
BCP-508F- 5 GY 5435983 100
BCP-508F- 6 GY 5435996 100
BCP-508F- 7 GY 5436005 100
BCP-508F- 8 GY 5436018 100
BCP-508F- 9 GY 5436021 100
BCP-508F-10 GY 5436034 100
BCP-508F-11 GY 5436047 100
BCP-508F-12 GY 5436050 100
BCP-508F-13 GY 5436063 100
BCP-508F-14 GY 5436076 100
BCP-508F-15 GY 5436089 100
BCP-508F-16 GY 5436092 100
BCP-508F-17 GY 5436102 100
BCP-508F-18 GY 5436115 100
BCP-508F-19 GY 5436128 100
BCP-508F-20 GY 5436131 100
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O

HERIHF
1SS, $HEE 5.08 mm
BRETIERER L

- EERIRTTEAHES

- T/ NHEBEIEZ

- EnfifE&R L ok 24 i
- O R A —F RT3 K

B TIHITHRE

BCVP-508R(F)-...
- W O TS R AL
BCVP-508W(F)-...

- %k O H a4k A9ECREU

FA%IE, %4 IEC/DIN VDE 454
TEER / BEAR

HERBME, SLER 2R

(836

BERE

RSk / FHSL

WAEKNELSYE, ARATHBEES
HAEKNENSE, AEKTEEZES
ZSLEE (BEEERN 2 1RS4E)
RISk ZHS%

HARLMENS%, AELFHHEEES
i TWIN KR E MG, AELHHREEE
LEIE

SRBHBEER / TRER

BT BEBE

Rk 2R

IAMESR#E  (UL/CUL)

MEHE

HESR

BHEAEAWG

—RSH

RIGKE

9B

RE S5

WEMRIELS | BEMRIA
PEAER, T4 UL 94

[A]/ [mm?]

[Vl
[mm]

[mm?] / [mm?] / AWG

[mm?]
[mm2]

[mm?]
[mm2]
[mm2]

V]

[kV]

Use Group
[v]

[A]

AWG

[mm]

[Nm]

R

4R4% DIN EN 61984 Z3k, COMBICON &SRR & X
BE. TERFERMEAKMET, NREfET B MM EER.

BETHRZ MBRHISES 0.3 Nm.

ns il

DG TES

GR-BG-M
e iTHS

A 5436157

PR R
SK 5/3.8 5 SK 5.08/3.8

B2 O X & AmEDM

26
N

-
e

=
|
Y

=
4,—‘—“

TR A%, 1RIE DIN EN 61984 (VDE 0627):2002-09 #7A
FIAT IR DIN EN 60512-5-2:2003-01 #rAE

FTES LA ETE = 2.5 mm?
FEARE S = 0.8

fir = WA
RS TS 1/ a%
iy R<fa $t#E5.08, Hifa: RE
12/25 [mm]

320 2 5.08 _BCVP-508R-2 GY 5438171 50
5/5.08 3 10.16 _BCVP-508R- 3 GY 5438184 50
4 15.24 _BCVP-508R-4 GY 5438197 50
02-25/02-25/24-12 5 20.32 _BCVP-508R-5 GY 5438207 50
0.25-2.5 6 25.40 BCVP-508R- 6 GY 5438210 50
0.25-2.5 7 30.48 _BCVP-508R- 7 GY 5438223 50
8 35.56  _BCVP-508R- 8 GY 5438236 50
02-1/02-15 9 40.64 _BCVP-508R-9 GY 5438249 50
0.25-1 10 45.72 BCVP-508R-10 GY 5438252 50
05-1.5 11 50.80 _BCVP-508R-11 GY 5438265 50
12 55.88 _BCVP-508R-12 GY 5438278 50
ns3 nse /2 13 60.96 _BCVP-508R-13 GY 5438281 50
250 320 630 14 66.04 BCVP-508R-14 GY 5438294 50
4 4 4 15 71.12 _BCVP-508R-15 GY 5438304 50
B C D 16 76.20 _BCVP-508R-16 GY 5438317 50
300 - 300 17 81.28 _BCVP-508R-17 GY 5438320 50
12 - 10 18 86.36  _BCVP-508R-18 GY 5438333 50
30-12 - 30-12 19 91.44 BCVP-508R-19 GY 5438346 50
20 96.52 BCVP-508R-20 GY 5438359 50
7 21 101.60 _BCVP-508R-21 GY 5438362 50
M3 22 106.68 _BCVP-508R-22 GY 5438375 50
0.5-0.6 23 111.76 _BCVP-508R-23 GY 5438388 50
PA /| 24 116.84  BCVP-508R-24 GY 5438391 50

\)

56

PHOENIX CONTACT

4@



e e

HERIHF
RS, $1EE 5.08 mm

OB R, S OO S OB,
TS ST Z

E“ us l;“lls E“ us

~ Rm®  R¥yE

4,5

5 a+6 a+b
(4,58) (a+6,08) (a+5,08)
\

| |
—HidH HE |
[ ~
1y A ANE - =h\§=!
Hiii :
o]
5 5 25_| 5
(5,08) ™~ (5.08) @54 (5,08) (5,08) " (5,08
a a a
HIE : BCVP-500(508)R(F)... # BCH-500(508)H(F)... RS : BCVP-500(508)W... # BCH-500(508)H... RIS : BCVP-500(508)WF... # BCH500(508)HF..
<h 2 <A 24 <h 2
MT 20 WT 20 MT 20
. 16 | — fj 16— ;ﬂj 16—
B = N = = —
g (1] T (1] P (1]
8 ~= 8 == 8 =~
4 \o_\sposw. \ 4 \o_\sposw. \ 4 \o_\sposw. \
P s o 1 P s
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
— — —
REERE r ERE o RERE v
i iTHS H/a%E RS TS /8% #BES iTHS 1/ 8%
$H86 5.08, Hifs : Ik §t8E 5.08, Hifa: RE $H86 5.08, Hifs: KE
BCVP-508RF- 2 GY 5438977 50 BCVP-508W- 2 GY 5439772 50 BCVP-508WF- 2 GY 5440570 50
BCVP-508RF- 3 GY 5438980 50 BCVP-508W- 3 GY 5439785 50 BCVP-508WF- 3 GY 5440583 50
BCVP-508RF- 4 GY 5438993 50 BCVP-508W- 4 GY 5439798 50 BCVP-508WF- 4 GY 5440596 50
BCVP-508RF- 5 GY 5439002 50 BCVP-508W- 5 GY 5439808 50 BCVP-508WF- 5 GY 5440606 50
BCVP-508RF- 6 GY 5439015 50 BCVP-508W- 6 GY 5439811 50 BCVP-508WF- 6 GY 5440619 50
BCVP-508RF- 7 GY 5439028 50 BCVP-508W- 7 GY 5439824 50 BCVP-508WF- 7 GY 5440622 50
BCVP-508RF- 8 GY 5439031 50 BCVP-508W- 8 GY 5439837 50 BCVP-508WF- 8 GY 5440635 50
BCVP-508RF- 9 GY 5439044 50 BCVP-508W- 9 GY 5439840 50 BCVP-508WF- 9 GY 5440648 50
BCVP-508RF-10 GY 5439057 50 BCVP-508W-10 GY 5439853 50 BCVP-508WF-10 GY 5440651 50
BCVP-508RF-11 GY 5439060 50 BCVP-508W-11 GY 5439866 50 BCVP-508WF-11 GY 5440664 50
BCVP-508RF-12 GY 5439073 50 BCVP-508W-12 GY 5439879 50 BCVP-508WF-12 GY 5440677 50
BCVP-508RF-13 GY 5439086 50 BCVP-508W-13 GY 5439882 50 BCVP-508WF-13 GY 5440680 50
BCVP-508RF-14 GY 5439099 50 BCVP-508W-14 GY 5439895 50 BCVP-508WF-14 GY 5440693 50
BCVP-508RF-15 GY 5439109 50 BCVP-508W-15 GY 5439905 50 BCVP-508WF-15 GY 5440703 50
BCVP-508RF-16 GY 5439112 50 BCVP-508W-16 GY 5439918 50 BCVP-508WF-16 GY 5440716 50
BCVP-508RF-17 GY 5439125 50 BCVP-508W-17 GY 5439921 50 BCVP-508WF-17 GY 5440729 50
BCVP-508RF-18 GY 5439138 50 BCVP-508W-18 GY 5439934 50 BCVP-508WF-18 GY 5440732 50
BCVP-508RF-19 GY 5439141 50 BCVP-508W-19 GY 5439947 50 BCVP-508WF-19 GY 5440745 50
BCVP-508RF-20 GY 5439154 50 BCVP-508W-20 GY 5439950 50 BCVP-508WF-20 GY 5440758 50
BCVP-508W-21 GY 5439963 50
BCVP-508W-22 GY 5439976 50
BCVP-508W-23 GY 5439989 50
BCVP-508W-24 GY 5439992 50
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O

7

FRIREHRIE - MARKING &%t
HFERIR

FER T IR AT EN A B R AR
TR%, TRMPERARR TB RIlimF,
ZB RFumF E O FRIREEEA 5 mm,
6 mm. 8 mm F 10 mm BwF. iZ&
FlsF RSN 1 -10, 11-20 HF|
91 - 100,

WMTFE i FFH T MEHARR, o]
B FERTHESRENTRRS, &
wE O R IR Bt o E A
THERMOMARK CARD #EEENFTEN#1 1R
HHFRIRARITENA UCTFIUS BBRIK A,
BT ST — & HE R AR T2k
NFRIREIEH B sh iz HIFTEIL.

58 PHOENIX CONTACT

TTUBSH AT TB R5i5 FHIFRIR
L RS RAER T RE. &
FAEFIEN TR E. BEEEL,
BHE OB K R &N K F M

phoenixcontact.net/products,




0

THERMOMARK CARD £ +TEI#L,
2B RTiRYN: L Y I Yoy

- THERMOMARK CARD o] JU$TEIEA
HEMIFCE, ATXET. 5%, 8
SR TIRD

- EARAER UniCard
UniSheet (US) #15}

- BFXRATHEERNRELENFTENR
R, EBHR

-BRE RFICEE FTED—IT

(UCT) #0

UniCard X% 8 #
- MEFRIEEEHE
- USBFIUAM (Ethernet) EiE

—- £/ CLIP PROJECT #f4, #izfas

.

¥RIR5#RIE - MARKING &%t
HFARIR

EE:
R FIE R phoenixcontact.net/products T4E% = G T
X,

?&%EDHEDME FARERIF
cce «@®- GB,
R~ BE KE =4
[mm] 253 320 189
—SH
FTEN P [dpi] 300 dpi
BAFTENTE [mm] 104
iR V] 100 .. 240 /50 Hz ... 60 Hz
£ [kg] 6
BIERG MS Windows XP SP3, MS Windows Vista, MS Windows 7
(32/64-bit). MS Windows 8 (32/64-bit)
ik He Bne use | LB
FATFFRIOREETEIN, BERNERL. EEHEL. USBL
CLIP PROJECT ADVANCED #§ DVD J¢hg, CD tHZESH/
FA / Wh / B,
DIN A5 K/NTENRIFESC / #23CH P11,
T UCT-TM #HIAHEAR,
T US #HHRIEER,
— MRS UCT-TM 6,
— N A USEMLP  (85,6x54) ,
— B (50 KIEREM)
&t THERMOMARK CARD 5146464 1
B
TL CASE 0800613 1
@, €:300m, 3110 mm
®2f  THERMOMARK-RIBBON 110-TC 0801371 1
CLIP PROJECT advanced, #EIFItRIRERME, 1215/ 5/ K1E/
iR / BAFNE / EIESFIE / RIE / R=18 / W FNE / $E5IE /
TEHIE/ HEFIE/ RXHMAE
CLIP-PROJECT ADVANCED 5146040 1
CLIP PROJECT professional, MXIFRIAMKMG, EEHRIRIEITI
BE, BB/ JGE /KB /BB / BRATNE / EIE /BB /K
=B/ WFFE/ ERIE/ LEHIE / EEFE/ PXNEE
CLIP-PROJECT PROFESSIONAL 5146053 1
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O

ERIRE5ERIE - MARKING &4t

I FERIR
UniCard imF#ri2, BT SIRIRE XA THRIR

PRINTED
FOR YOU

0 .

uv _ | 4

PEREDITENHLA FARZE AN+ UV LED AR g : 4 ,‘/
) S
- 'j /.'
— Y 4
_\\_ﬁ' J
RAREE
— S
. N A EATRR T & THERMOMARK CARD e BLUEMARK CLED ¢ BLUEMARK LED
- UCT-TM... UniCard #RIRRFIEIEAT it PC
FRMASER, T4 UL 94 VO
™ l_.|$ 1/\#§E/]lﬁ'ﬁ%ﬁljh_1/\ RESEE [rC] -40..120
- FRRENE—FARRME, T DI EN 91010- (¥DE 04111
2
THERMOMARK CARD 2%, TRiE. TR
FEHRIbFTEN, "/ a
- SUREERERS, NHERERT O . TS| e
UniCard, AFIRRHIRAENRF, 724, BF& 12 MRIH
T BT S FERRY 2 mm k| e 2T
- ST H TR AT oL icll I
- FRICARS | FEE TR S O] IR IR R AY BE  UoTTMS 260 | 10
ERFFCHTA UniCard £rig B UCT-TM 12 0829144 10
A& UCT-TM 16 0829146 10
B4
4R, FF THERMOMARK CARD ...
FFZ% : UCT-TM ... UCT1-TM ... UCT5-TM ..., THERMOMARK CARD-UCT-MAGH 5146480 1
UCT-EM (5X10). UCT-EM (6X10)
60 | PHOENIX CONTACT
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0

UniCard imF#ri2, B TFREIRIDE

- UCT-TMF ...

UniCard #rc R 5 E1EH
FTHEENKEIMCERN™ ;'ﬁ':E’Jﬁ'iE

_$T-1'/\7kl//{% ‘F‘F‘lﬁ/ﬂﬁxm, o
THERMOMARK CARD ##4, H%l_
EHAHLFTED.

- ZNUMRCRRERE, MAEFEDLT
TI{EHELT

- O H{EH XS FRIC KT IR R
- FRCHRSS | FEFEHTEE RO DUR R IEH)
FoRFREATE UniCard $rIE5%

RAUTIRA

0

.

5#5i2 - MARKING &%
i FHRIR

FRiR

PRINTED
FORIYOU

UV
M%EﬂﬂEﬂmE FARERIF UV LED A
BAREE
—SH
AR TTE THERMOMARK CARD e BLUEMARK CLED * BLUEMARK LED
FRRHERL PC
PEIRELR, FF& UL 94 %
RESERE [rC] -40..120
T DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
R FEERRER
TR
ot e mns g | LB
UniCard, AFIRAHRIARRAMEN®HTF, 7246, % 10 Mk
STHORRE, BT EEN 5.2 mm KN T
B&  UCT-TMF5 0828744 10
[t UCT-TMF6 0828746 10
B&  UCT-TMF8 0828748 10
B&  UCT-TMF 10 0829204 10
[ts UCT-TMF 12 0829214 10
H& _UCT-TMF 16 0829218 10
B

Magazine, FF THERMOMARK CARD ..., %% : UCT-TMF ...

THERMOMARK CARD-UCT-MAG2 5146563 1
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O

¥R 5#RIE - MARKING &%
B FARIR
PREARINSE, BT SR

- ZB REFFIRFZF R G A TARRHE SRR
AR T

- ZAUMRICERER L, IFFEHLT
T {EHET
EE

10 skEEERAFRCF MR — D BERT

(PU) .

62
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BRARHE
—RSH
FRIRHERL PA
PSR, & UL 94 V2
BESTE [rC] -40..100
TSENE DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
MR TEHRRE

ITER R
oy Be ms e | LB
BIEFRICSE, BEEITED, 10 L, ELEFEFTEN, 0 1-10, 11-
20%, &A491-100
#RR, AFRERN 5.2 mm KT Hf  ZB5LGS:FORTL.ZAHLEN 1050017 10
#RIR, FAFFEN 5.08 mm AYiEF Hf  ZB5,08,LGS:FORTL.ZAHLEN 0809803 10
R, BTEEN 6.2 mm HikT Bt ZB6,LGS:FORTL.ZAHLEN 1051016 10
#RR, FAFRERN 8.2 mm KT Hf  ZB8,LGS:FORTL.ZAHLEN 1052015 10
#RIR, FAFFEA 10.2 mm A9EET B ZB10,LGS:FORTL.ZAHLEN 1053014 10

4@



e

RiEwmFIRASE, ATREXRRE

.

¥RIREFRIE - MARKING &%
HFERIR

RARHRE
—SH
s 1= N — g FRIAREL PA
- ZBF BREMRZZZATIRRATRY  mpss gauo V2
-0 At 4 L4 sl RESEE [rC] -40..100
RRMENA G LR T e DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
- ZNARCERERE, MAEREHT HE AERERR
F{EHIT i
— tid e ms mgs | LB
1) 10 SkELHRAIRCEMR— M BEET (PU) . RERIRIEE, 1046, HWEFTED : ERAESET, Fin1-10.
11-20 %, HZ 91-1007)
R, AFRER 5.2 mm MiHF B ZBF 5LGS:FORTL.ZAHLEN 0808671 10
R, AFRER 6.2 mm MiGF B ZBF 6,LGS:FORTL.ZAHLEN 0808749 10
R, AFRER 8.2 mm HikF Bf  ZBF 8,LGS:FORTL.ZAHLEN 0808804 10
R, FAFEEN 10.2 mm f9ETF Bf _ZBF10,LGS:FORTL.ZAHLEN 0810009 10
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O

FRIREHRIE - MARKING &%t
HFERIR
DIN &%)

KTHL

R~ EE KE aE
mm 35 1000 7.5
_ DIN SH#EHEE EN 60715 Aff  —mes o

- BREEBRTOEBUANREEK 5a wa
AL1E MESKE fom] -
BRYATKE [mm] -

S smE

DINGHL AR EMARMERERE,

= e /8
BT TR - e i TEE | s
3 N = DIN §#1, *#T7L, R4 EN 60715 :35x 7.5 mm, T4
- B, BETEANA B BT, SRR m §
— =z $8f NS 35/7,5 UNPERFORATED 1M 5772511 1
‘%F%$9—’F ;ﬁ %—'ﬂ:&‘fi [j\] *D X pmgEiom $Rf5 NS 35/ 7,5 UNPERFORATED 2M 5772508 1
5 N DIN S#1, #T7l, R4 EN 60715 35x 7.5 mm, EHEE,
1%?)]9,]% I EZFH BRI, HHRKE 1 m
e
HEKE 2 m R

DIN §#1, #JFLR~F454 EN 60715-35x 15 mm, RASKLER
FEALANE, S8, HEKE: 2m

R
DIN S8, FK$TFLRT4F4 EN 60715 -35 x 15 mm, FRHKANE
REMWAIE, B, HIKE: 2m

e

DIN B8, *#T7l, 2£{F EN 60715-35x 15 mm, 1.5 mm
B, #%, sigit, #EKE:2m
RE

DIN S#i, #T7l, %fF EN 60715-35x 16 mm, 1.5 mm &,
W5, WENRIT, HIEKE:2m
RE

EEIEIH, 45 DIN tRERSTIRIS—EMKE, NS 15/
NS 85/7.5 / NS 35/15, FfF# NLS-CU 3/10 TR &%
H—ENKE, WS/ AHBRCNEBSH

26

DIN S £8um E E 14

FF DIN 5% NS35/7.5 NS 35/ 7,5 CAP 1206560 100
F3F DIN 5% NS35/15

64
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¥RIR5#RIE - MARKING &%t

A —3
HFHRIR
T3L, $E%, FRAMULE DIN S#IIEITR
i
GOST

mE KE B = ®iE B mE KE B
35 1000 7.5 35 2000 15 150 60 180
= " :
; . 8.3
- - 1000
- - 590
ns s | L2 ms s | LB ms g | LB
NS 35/ 7,56 PERFORATED 1M 5772485 1
NS 35/ 7,56 PERFORATED 2M 5772498 1

NS 35/15 PERF 2000MM 1201730 5

NS 35/15 UNPERF 2000MM 1201714 5

NS 35/15 ZN UNPERF 2000MM 1206586 5

NS 35/15 ZN PERF 2000MM 1206599 5

PPS BASIC I/M 1207585 1

NS 35/ 7,5 CAP 1206560 100

NS 35/15 CAP 1206573 100
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O

ERIR5ERIE - MARKING &4t

ImFARIR
LIREEM, FF NS 35 %1 NS 32 DIN
S
- AT NS 35 1 NS 32 DIN S#h 8918
=R
- &Rzt
- FRICETRK
RAREE
Rt BE KE S NS 35/7,5
[mm] 9.5 43.8 36.8
R~F BE KE NS 32 & &
[mm] 9.5 43.8 41.8
—RSH
FRMASER, 54 UL 94 VO
IT S EE
Ty me ms e | LB
YR M, %7 NS 32, FINS 35... F FIE  _E/UKEC 0800069 50
i FHERIE
imFHARC, FSRXimFHEH TR
~ ) L
R, TREAESHLE, hI5%REE
HREER,
BRAREE
AR AR PA
TERETEE -40 ... 100
TTEREHE
sk Be ms e | LB
BEPRIPE, FEIRC EIRE UBE/D N+C 0803122 10
RIKE UBE/D N+C DGY 0803123 10
REBERRIPE AR UBE/D N 0803027 10
RIRE UBE/D N DGY 0803028 10
BIRE, FEBPRIPE ERE UBE/D N + US-EMP(44X7) 0802945 10
RIS UBE/D N+US-EMP(44X7) DGY 0802930 40
_tRiE EIRE US-EMP(44X7) 0829438 40
66 | PHOENIX CONTACT
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e e

¥RIREFRIE - MARKING &%
HFERIR
TR ER K BETYE, ATEEES

i F

- HAT NS 35 #1 NS 32 DIN S#1A958E
PR

- BHuRIt

- #RICERK

BAREE
R~ EBE KE S NS 35/7,5
[mm] 10 55.5 51.5
R~F S KE NS 32 & &
[mm] 10 55.5 56.5
—RSE
PSR, 54 UL 94 VO
TS8R
sk me ms g | LB
AT DIN B RENLIGE M, BIEREEE] RIxEs  EMBH 3246973 50
B
[ #xigrhsigici | [UCT-TM8. UCT-TMF8. ZB8. ZBF 8 (WiFiR&R5Y) |
KinEEH, BFTEE, ERATF 50 mm?
Lk RyimF
- E/ALNS 35 AKX Em R &R
REMXHE,
- FRICETRK
FF NS 32 DIN &%k 50 mm2 A Ry iRF FF NS 35 DIN &% 50mm?2 L _EHixF
BAREHE BAREE
R+ BE KE B EBE KE BE
[mm] 10 63.5 495 10 59 44
—RSH
FRIRER) i) A
TTER B TS EE
ik me me gs | LB ms mgs | LB
ZunBEEM, B, i78, EATF UKH 50 - R E/AL-NS 32 1201659 10

UKH 240 [%im% 32, STUER 2B 10 #1745
it, AFREANSI2. £

LIREEM, B, ¥, EATF 50 - 300 mm? RE E/AL-NS 35 1201662 10
ST AL XE, TTRUER ZB 10 #iT4RE, B
FREAENS 35... F

B B
[ HRiEMERiCHE | [UCT-TM 8. UCT-TMF 8. ZB 8. ZBF 8 (WARiZEE4) | [UCT-TM 8. UCT-TMF8. ZB8. ZBF 8 (RiFi2iE4)
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TOOL fox 2EZWHATESTIENANKEMUERII TR, KIEAKNZRERITHNTIE. Rk, E& BRLIIHN
R ITARMEEREMRIRELE. BTHELRNRMRSEHREANERR IREKOEAED. VB, JNENEET
RS =E LA

R AIIE Tr % T EREE

b .
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o+

TR

4

FHIHE
CUTFOX tJ1k4H
- CUTFOX ... 1%k, T4 R
- EATEERKRA 18 mm BIS4
- AME TSRt T £ T1ERS JEBR
Ko
- VIR NN Z N ER L TN
TIIRORE(L AL IR,
BRRKEBLERZAN 12mm BRABLEREZEN 18mm
ITEREE ITER R
sk we s | LB ms g | LB
P, ERTRAERS 12mm (A 35 mm?2) HSAEFES
R
CUTFOX 12 1212128 1
s, =L BRTRAHEEH 18mm (B 50 mm?) %
RRSERES
CUTFOX 18 1212129 1
CUTFOX BF IR H
- CUTFOX ... BFIRETILH, Tl
HHR
- BEATERIEL 45 mm BS54
- HRRIGINEE, EBES
- o] fERRDIE
- EERMTIEIR
RBRASLERZERN 45 mm
ITE 4R
A ne ugs | ML
FHANESH, SRETE, ERTRAEREL 45 mm (@A
300 mm?2) KYSARAIEERED 45
CUTFOX 45 1212132 1

MEFELEL, 1Ei5(8 phoenixcontact.net/products
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O
-

FIE TR

- CUTFOX-FBS $1ZITREA TR £
HIBIM FBS ... it VIR T
- BauEEnFiE 4o IMA CUTFOX FB
B —ENKE, EBHEE].
- BT R, FARENYIZIEE

g TERFEERAbEXHEYE YIEI TR, BFIBgUEENmEs
ITEREE TTERERE

sk we s | L2 ms mgs | LB
VBITR, ATHkEE SN FBS .. i AR EB ..
SRR LAE

CUTFOX-FBS 1212124 1
FEVSITE, AT FBL. R EH— R KE

CUTFOX FB 1205985 1
I T A
_ & VDE MBI TS, mBEs o =
% T 2N AL
- TR, FARENTIZIRN
1000 V AC/ 1000V AC/
1500 VDC 1500V DC
BT, AFEREHRKAN 25 mm (VDE) WM& IRBE&iH, hiEAWNEL (VDE)
2
ITER R TSR

ik ne gs | M8 ms s | LB
VIS, ARSI, FATFRAN 50 mme MARAERS
45, @id VDE 1000 V AC/1500 V DC Uizt

CUTFOX 16 VDE 1212126 1
TS, BATMBTIE, BFEAN 70 mm? BERAERS
45, 1@id VDE 1000 V AC/1500 V DC iz

CUTFOX 25 VDE 1212127 1
MASTEH, BRI, B
VDE 1000 V AC/1500 V DC iz

CUTFOX-S VDE 1212207 1

PHOENIX CONTACT éﬁ
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e

"

UNIFOX @A TR

- UNIFOX ... VDE &40 54, BE ;k
7] O ARAFZS /7] A ARAS
- AMEI SR ITFReEE TIERERR
B
- RFERNE LRI F BIHTE A1)
ZIgE -
- APEREHE RS o voe
A4 (VDE), HEAIO

ITE 8

. ne e | LB

AEH, TXMHOMFXE, AE M8-M10ELIRTF, @it
VDE 1000 V AC/1500 V DC iz

UNIFOX-C VDE 1212202 1
EEH, THTIARIT, BHAOERNNERE, KXMHHINF
X, ABEHMS-M10ELIKRF, BT
VDE 1000 V AC/1500 V DC izt

HEH

UNIFOX-CE VDE

] 1000 V AGH
1500V DC

(VDE) , EH7I0O

ITEL 4R

iTHS

1212203

#/8
£

UNIFOXBA IR

- EmN eI AR FE
DIN EN 60900 (VDE 0682-201)

- BTH&ESEERSH 1000V AC
1500 V DC H9E SAEHHE R

-ZIARET ARIFITN Tk
2FF (B “

1000 V AC/
1500 V DC

LROf (VDE), H

=

a

TS5

. ns s | LB

4O, %0, i®id VDE 1000 V AC/ 1500 V DC iz

UNIFOX-P VDE 1212204 1
LO%, 45r #1@, %0, BT VDE 1000 V AC/ 1500 V DC
o

UNIFOX-PC VDE 1212205 1
R, THTIOBIT, SAORENYERE, BEMHEOTF
X, TTAF 1.5 mm2 2.5 mm2 fF%, EAI M8 -M10E
S3RF, i@id VDE 1000 V AC/1500 V DC ifilif

et

UNIFOX-PE VDE

1500V DC

(VDE) , #, Z&7I0

ITEHR

1000 V AC/

iTHS

1212529

/8
£
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R -

FHIA
UNIFOX®ZHRILZ TR, ATEME
RIWEBLHRFLE

(&
= N %/ 8
was - . ik B T 2
- NMEIHRI, — P afERIeT &S © N TEE o=
- 4 , WEH 2.2-4. GEBRIEB G, MR

PR E IS BEEIEH, PFRTH 22-40 mm EHREEILE, R
_ s o st B — 5 UNIFOX-CT 4,8 1212475 1

?:E*E% XA 2] B e 1 RE S =] TR BEAGTRYIEA, HHAENKNBELE UNIFOX-CT 4,8P 1212609 1

RSl 0E ] ?gﬁaﬁ#ﬁ%ﬁéyiﬁggggmﬁ 7.9 mm, AR ERES

. .3 mm BN ER 4R

- LB —EMk NG, FEIErSH N UNIFOX-CT M 7.9 1212610 1

B a7 U

= . R




e

BN

- PPS EA I/M ZEHFIBIH AEE
BR. & 8 LA k& B E LW
NS 35/15. NS 35/7,5 F1NS 15 41y
EN DIN S#/i, th&E4ME NLS-CU 3/10
PR %

L
GOST

TR

FHIA

X -

DIN B38| TH

\*‘

R+t BE KE =4

[mm] 150 60 180
—fSH
B [kg] 8.3
MEEKE [mm] 1000
BYTKE [mm] 590
sk ne mgs | LB
RIBHIEIH, 45 DIN FRER SHBIR—EMNKE, NS 15/
NS 85/7.5 / NS 35/15, ffF4 NLS-CU 3/10 TR & IE
A—ERKE, WET/ AHBEAUESH

PPS BASIC I/'M 1207585 1

TiE&, #3EHR 700 x 1200 x 50 mm, TCEZBLMEEFL

PPS TABLE

1206285 1
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Ia
FHIAH
WIREFOX #|&TH

- RAANE TR L e

- WIREFOX ... RIZ&#HEF =2 + HYIH
ZMe BIET, NEEmANYE
SZRISHSLER

- ERHO

- R KERAIATSEE X

- TR LHOHEER ; B®I AT

BH. EAEEE 0.02- 10 mm2 BS54
RAREE
S4 / BHRIESEE
S/ B4 [mm?] /AWG  0.02-10/34-8
REKERKA .. [mm] 18
RETENMSE /| ZMS%E [mm2] /AWG 1.5/16//10/8
IT S8R
ik ne s | LB
FLTE, T/, SAFHEEEHA 0.02 mm - 10 mm? 448, B
B, FLKETA 18 mm, YIRS  RIMSLTL
1.5 mm?, FHSLEL 10 mm?2
WIREFOX-E 10 1212706 1

RLTR, =/, EHTHEEA 4 mm - 16 mm? (9245, Bif
T, RIGAKEDNL 18 mm, PIRIRES @ RIS TNA 1.5 mm2,
FMSLA 10 mm?

RLTA, &/, BHT

BWEEH 0.1 mm - 4 mm?  (AHRBRESHHCHREST
) M%SE, BIRT, BEHKE L 18 mm, RAVIRIEES : Bl
MSELL 1.5 mm2, ZMSL A 10 mm?

FLTR, S/A, AT

HEEHN 1.5mm-6mm? (EEZMEN) 4%, BiFh, R4
KEEA 18 mm, PIRIRES « MIMSLENA 1.5 mm?, ZMSLE
o34 10 mm2

Liges

#HTIR
WIREFOX 10/SB 1212152 10

74
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e

EREEE4-16 mm2 54

BARHiiE

BLEEERN 0.1 -4mm2, BFESHKIFS

TR

FHIA

S&EEEN 1.5-6 mm2, ERFP B

BARYRE BARYHE
4-16/12-5 0.1-4/28-12 15-6/16-8
18 18 18
1.5/16//10/8 1.5/16//10/8 1.5/16//10/8
TELHR IT B3R ITERHHE
ns ugs | M8 ms mxs | ML ms ks | M8
WIREFOX-E 16 1212707 1
WIREFOX-E 4 1212704 1
WIREFOX-E 6SC 1212705 1
iR iR RS
WIREFOX 16/SB 1212153 1 WIREFOX 4/SB 1212151 1 WIREFOX 6SC/SB 1212314 1
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O

Ia
FHIAH
WIREFOX #|%& T H

- RAANE TR L e

- WIREFOX ... RIZ&#HHVF =2 + EYLH
M EMBETY, WEEMENE
BRSNS LER

- EREHD

- R KERA AT SEE X

- TR HOHEER ; B®II AT

BH. EFSETE 0.02 - 10 mm2 f 54 EASEEA- 16 mm2 BEL
(] (=
ALK RAREE
S/ BYHRLTEE
S/ B [mm2] /AWG  0.02-10/34-8 4-16/12-5
LZYHER O [mm] - -
FIGKERKS .. [mm] 18 18
FLTENMSE // FHESE [mm2] /AWG 15/16//10/8 1.5/16//10/8
TTEREHE TR &R
s ne gs | M8 ms s | LB
LT R, EMAEEHE 0.02- 10 mm? P44 S%, BIFTH, 2
LA KERAN 18mm, PIFIRATRAN 1.5 mm?2  (R)
/10 mm2  (FEMH)
WIREFOX 10 1212150 1
FILTHE, AT 416 mm2 NS, ARE, RILKELE
18 mm, TIEIE : BItEHR 1.5 mm2, FHH 10 mm?
WIREFOX 16 1212155 1
FETH, AFESEEHO0.1-4 mm2 HBHHNSE (HESER
BENRHCRFANBESR) , BRIAT, AEAKERKAS
18 mm, YIEEES : BRI AN 1.6 mm2, FEMHRKHN
10 mm?2
RETE, EAEEE 1.5-6 mm2 NASERSYE E3ERED
%), BIEDRHLKERAN 18 mm, YIFEENRA 1.5 mm2
(RI) /10 mm2  (FZ4)
FLTH, FHER 45-40mm 5%, HEKE 45mm, B
B0, REMERETE
B B

#RATIR
WIREFOX 10/SB 1212152 10 WIREFOX 16/SB 1212153 1

76
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e e

TR

FHIA
SLEEEA 0.1 -4 mm2, BFHHRIFGE SLEBEA 1.5-6 mm?, EHRIP Y BLERZ : 45-40 mm
(& e (&
0.1-4/28-12 16-6/16-8 -/-
- - 4.5-40
18 18 100
15/16//10/8 1.5/16//10/8 -/-11-1-
ns s | L8 ms s | LR ms g | LB
WIREFOX 4 1212156 1
WIREFOX 6SC 1212158 1
WIREFOX-D 40 1212161 1

WIREFOX 4/SB 1212151 1 WIREFOX 6SC/SB 1212314 1 WIREFOX-D 40/SB 1212313 1

MEELEA, i&iH8) phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 77

4 4@




O

I8
FHTHE
CRIMPFOX E# E4ksH

- MR EE R ELH

- I ESELEEERRAN, FENEE
A AR IS RFNEE

- FENEEEAR

- TERMENENEEE

- HIRCHH O A THEN EESE S
AR

CRIMPFOX 6S .../ ..T

- BIATH#HOBsER A ELRT

- RETENESAEAR—TRLE
BT RZIMENR

- FEANEIERFRTNFRAERRTL
R, HEEETERB SRR

78
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R
HFAEL, N 88

SLMEHMEA 0.25 - 6 mm?

RAREE
RSBl
S [mm2] /AWG  0.25-6/24-10
E% B
IT S8R

R ne e | LB
EZ4H, EIEH4 DIN 46228-1 = DIN 46228-4 #54%k, HE
FRRHE, EHSERBTNA, KEH#LE

CRIMPFOX 6 1212034 1
R4, FIES DIN 46228-1 = DIN 46228-4 f94 %L, A
A, EOPEEBETRF
FEZ4H, FIETS DIN 46228-1 = DIN 46228-4 94 %L, Hif
WA, EAYERE TN, EEHL
FEZSH, ZER, FTEEMSS DIN 46228-1 #1 DIN 46228-4 f
REL, UBINENHERE, KE#HE

Bt

H#HHO

CRIMPFOX 6/DIE 1212035 1
S EEhHE
EHF CF6... CF6SF... CFSC1,5.. CRIMPFOX/ SPR-3 1212036 1

4@



FHIHE
“E-
EEEHEN 0.25 - 6 mm? E4EEEN 0.5-6 mm2 4-10 mm? B&EEH®E
HAREHE BAREE HAREHE
0.25-6/24-10 05-6/22-10 4-10/12-8
B i B
IT SRR TR iR IT SR SR
ne ugs | LB ms ugs | LB ms mgs | LB
CRIMPFOX 6T 1212037 1
CRIMPFOX 6T-F 1212038 1
CRIMPFOX 10 1212721 1
P4 P45 B4
CRIMPFOX 6T/DIE 1212298 1 CRIMPFOX 6T-F/DIE 1212297 1
CRIMPFOX/ SPR-1 1212069 1 CRIMPFOX/ SPR-1 1212069 1 CRIMPFOX/ SPR-1 1212069 1
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O

IR
FHIR
CRIMPFOX =& 4k

- XENITH EE AR ITEFAE
THENTUBENSR

- FRAMHOMENTAATFAEE
£ TREMNBTME EERRK

R
AXREL, W 88

E4EH®E AN 0.14 - 10 mm2

®

S4B E RN 0.14 - 6 mm?2

ALK RAREE
R ASERE
S4 [mm2] /AWG  0.14-10/25-7 0.14-6/25-10
4 DrEi)e: HEX £
ITEREHE ITER &R
tik B mgs | ML2 ms s | LB
£
B4, BA%S DIN 46228 FRAMAEL, 0.14-10 mm?, £
NP EEBETER, KL
CRIMPFOX 10S 1212045 1
FEZksH, EFAFFE DIN 46228 FRERAESL, 0,14-6 mm?, £
EXBTER, KE#HL
CRIMPFOX 6H 1212046 1
B4 M

S E B E

CRIMPFOX/SPR-2

1212047 1

CRIMPFOX/SPR-2

‘ 1212047 1
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e

CRIMPFOX E& E4k#H

- EZHH T AN EEEE R A 450 mm?

BB RSk

A TESRHHERBREE
LHIHE, FIHEZIL 25% AR

‘ R
HEXREL, Wt 88

S&EEEA 10 - 25 mm?

TR

FHIA

S&LEE®EA 35 - 50 mm?

BRAREIE BAREE
RSBl
54 [mm2] /AWG 10-25/8-4 35-50/2-1
R4 WM E$ WM E$
ITEEE TTEREHE
ik ne gs | LB ms g | LB
E#ig%, EF4S DIN 46228 1 1 DIN 46228-4 #RERAE
sk, ZRMRRHO. ENBEEBUER, KEHE
CRIMPFOX 25R 1212039 1
TEZSH, RS DIN 46228-1 = DIN 46228-4 #94FL, —F
RO, ENPERBEUNF, KFiHE
CRIMPFOX 50R 1212041 1
B Bt
#RAHA
CRIMPFOX 25R/DIE 1212040 1 CRIMPFOX 50R/DIE 1212042 1
HHEEE
CRIMPFOX/ SPR-1 1212069 1 CRIMPFOX/ SPR-1 1212069 1

MEFLEL, 15i5(8 phoenixcontact.net/products
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O

I8
FHIR

SCREWFOX #2£ 7JFigETH, BF
ST. QTC #1 TB % %lif

- XY TI AN BT AR A,

W ELTE ST ... #1 QTC ... ZFAER
TR IR AR TR

82 | PHOENIX CONTACT

g

12ee7] RETR, BTAEMEST / B ST

TIR 1 0.4x25x75 mm, KE 156 mm

J1R +0.6x3.5x100 mm, K& : 181 mm

J1R 1 0.8x4.0x 100 mm, K& : 198 mm

J1F 1 1.0x5.5x 150 mm, K& : 248 mm

URELT] RIET R, BTIHEMERET / DR ERT, B5%
71/ 0.6 x3.5x 100 mm, K& : 181 mm

BIETR, %%, RBTFE 2.5 mm2Fl4 mm2 ST EH %
F, BEfERIG TN QT REEREGF

126e7), WHERTAR, BBIET, BTAERNERET
JIF :0.6x35x100mm, KE 181 mm

715 1 0.8x4.0x 100 mm, K& : 198 mm

JIH :1.0x5.5x 150 mm, K : 248 mm

JIA :1.2x6.5x150 mm, 4 : 255 mm

(&

S

SZF 0-0,4X2,5
SZF 1-0,6X3,5
SZF 2-0,8X4,0
SZF 3-1,0X5,5

SZS 0,6X3,5

—FRRLT], K%

TS8R

ITHS

1204504
1204517
1204520
1206612

1205053

4@



ST-BW

ITEL 4R

iITHS

1207608

*/8
&®

TR

FHIA
—FRIBLLT], KBS
ITEREE
ne s | LB
SF-SL 0,6X3,5-100 1212549 10
SF-SL 0,8X4,0-100 1212551 10
SF-SL 1,0X5,5-150 1212552 10
SF-SL 1,2X6,5-150 1212553 10
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-

SCREWFOX & iz #lfE ARt

1 2
MK A% E
o s
3 sk ne s | LB
BHIERE, SEH, BFHHEN0ENIE
USS 4 1203149 1

- BAESIERR, BTITHXES :
1=6mm. 8 mm ¥
2=8mm =&
3 =5 mm FERARAL

SCREWFOX i F=#ItE$A Rt

1 2
NBERAKE
3 4 sk ne s | LB
RAIEAL. ©EY, MTFARLGRHIE
SF-CCK 9 1212525 1

- BAEHEAR, THEELNMEMNMN
4, ATIMUTHXES:
1=5, 6. 7-8. 9-10 mm A
2=7. 89, 10-11 mm =&
3 = 3-5 mm FESARAL
4 =6 mm ¥EE

= . R

.




TESTFOX B EFMS@EENLEE

- WiRSEE 12 V-1000V AC /1100 V
DC MERMIRBE, BAMBHA
EAERCIp LN

- ERBERENE  (+/-)

- WX EE B RXERA "R £r
IERTARBE

- ZHNERE SRR ER e
s

- MER=L

- AEMEEREMNIR

- B RHEE R

- HIRHMIRE, REELLBEEN

- Prpd SN AR R A B R AR,
IP65

— BE@E RS CAT IV 600 V #1 CAT Il
1000 V
4 |[EC/EN 61243-3:2011

TH
FHIA
(&
BAREE
—RSH
SR [VvDC] 12..1100
B RSB [VAC] _12..1000
TR
ik me mgs | LB
B RN
DUSPOL EXPERT 1209091 1

MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products
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O

IR
Bahig&E
SEELH

- SHELHUEEES@EA 025 W

10 mm?2 B9 R L.

- EEHTAEERRTBRARERES &
BRESK, BIRIEBESILEES TWIN R

r s
|
TEEEEE 0.25 3 2.5 mm2 f 54 SEEEHEEEAX 0.25 2 4mm?
g
GOST
ALK RAREE
RIASERE
S [mm2] /AWG 0.25-2.5/24-14 0.25-4/24-12
ES3ERE [bar] 4-6 4-6
ERMENSERE o2 0.2
% ;i #i
TTEREHE TR &R
sk ng gs | M8 ms s | LB
SHEETR, EAME DIN 46228 #94E:k
ZAP 25 1203110 1
SHELSH, FTEEMS DIN 46228 FRERASEL, =AERE
O, KEH
ZAP 40 1212630 1

SHEETR, EAFE DIN 46228 4%k
SHEETR, EMAFFE DIN 46228 fI2EX

SHEETE, SHE DIN 46228 f94Hk
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FHEREEE 4 2] 10 mm2 WSK FHERESEE 0.25 8| 2.5 mm? {54 TEREEE 4 2 10 mm2 WSK
R BRifh - SR
GOST GOST GOST
BARYHE BARYRE BAR Y
4-10/12-8 0.25-25/24-14 4-10/12-8
4-6 4-6 4-6
0.2 0.2 0.2
;i i ;5
T B HR 1T EL R IT B
Bs ugs | 1.8 wme s | LB me ugs | M0
ZAP 100 1203259 1
ZAP 25T 1203123 1
ZAP 100 T 1203262 1
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0o

IA
BHEg&
REZEWRIRL, S DIN 46228-1

b
N NRYTT g £ h
- REZERHIBLRANESBE ‘
8 i Ak q
4o S A
- EEMRTHE DIN 46228-1
- A0.25. o] IUARANIEAERE H0.14 ©
mm?2 5% J
HE SL&EHEA 0.14 E 35 mm?
1) X LS LA DIN 46228-4:1990-09 It ESEREIR
e,
ALK RAREE
—BBH
MH = E-CU/ 8 (T
IT SR
fHik i B R [mm] .
, , ns s | LB
[mm2]  AWG a b d h i j k
BES, TEERBEES, BT CSA NE
0.251) 24 R - 5.00  1.70 - - 015  0.80 A 0,25-5 3202465 | 1000
0.251) 24 R - 7.00 170 - - 015  0.80 A 0,25-7 3202478 | 1000
0.341) 22 HFe - 7.00  1.80 - - 0.15  0.90 A 0,34-7 3009202 | 1000
0.5 20 R - 6.00 2.10 - - 015  1.00 A05-6 3200218 | 1000
0.57) 20 R - 8.00  2.10 - - 015  1.00 A05-8 3202481 | 1000
0.5 20 R - 10.00 2.0 - - 015  1.00 A 05-10 3202494 | 1000
0.75 18 $RE - 6.00 2.30 - - 015  1.20 A 0,75-6 3200221 | 1000
0.75") 18 RE - 8.00 230 = = 015  1.20 A 0,75-8 3202504 | 1000
0.75 18 R - 10.00  2.30 - - 015  1.20 A 0,75-10 3200234 | 1000
1 18 R - 6.00 250 - - 015  1.40 A1l -6 3200247 | 1000
11) 18 R - 8.00 250 - - 015  1.40 A1 -8 3202517 | 1000
1 18 R - 10.00 250 - - 015  1.40 A1 -10 3200250 | 1000
15 16 $RE - 7.00  2.80 - - 015  1.70 A15-7 3200263 | 1000
15 16 e - 10.00  2.80 - - 0.15  1.80 A 15-10 3200276 | 1000
1.5 16 R - 12.00 2.80 - - 015  1.70 A 15-12 3202588 | 1000
1.5 16 REe - 15.00  2.80 - - 015  1.70 A 15-15 3202591 | 1000
1.5 16 HE - 18.00  2.80 - - 0.15  1.70 A 15-18 3202601 | 1000
25 14 RE - 7.00  3.40 - - 015 220 A25-7 3200289 | 1000
2.5 14 R - 12.00  3.40 - - 015 220 A 25-12 3200292 | 1000
2.5 14 RE - 18.00  3.40 - - 015  2.20 A 25-18 3202821 | 1000
4 12 R - 9.00  4.00 - - 020  2.80 A4 -9 3200302 | 1000
4 12 R - 12.00  4.00 - - 020  2.80 A4 -12 3200315 | 1000
4 12 RE = 18.00  4.00 = = 020  2.80 A4 -18 3202834 | 1000
6 10 R - 10.00  4.70 - - 020 3.0 A6 -10 3202520 500
6 10 RE - 12.00  4.70 - - 020 3.0 A6 -12 3200328 500
10 8 HE - 12.00  5.80 - - 0.20 450 A10 -12 3200331 500
10 8 R - 18.00  5.80 - - 020 450 A10 -18 3200344 500
16 6 R - 12.00  7.50 - - 020  5.80 A16 -12 3200425 100
251) 4 R = 12.00 950 = = 020  7.30 A25 -12 3200857 100
25 4 REE = 15.00  9.50 = = 020  7.30 A25 -15 3200360 100
25 4 R - 18.00  9.50 - - 020  7.30 A25 -18 3200373 100
251) 4 R = 20.00 9.50 = = 020  7.30 A25 -20 3200386 100
35 2 R - 18.00 11.00 - - 020 830 A35 -18 3200399 100
351) 2 R - 20.00 11.00 - - 020 830 A35 -20 3200409 100
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Qo

Mg e IRinsk, 4 DIN 46228-4

BEhig&

b
ke MRV TTERN
- g% E RinkBTRANESBR h
8] il B —
3 ) A S N ey —
- BREBRNZBNEETENRS, .
B AR L % 0 X
- Al 0.25. eI RANIEEEE A :%
0.14 mm? IS4
S4#EHEAN 0.14 E 120 mm?2
BARHE BRARKE
—SH
R R ECU/ %% ()
BRESEEER BRG
KH /SRR 105rC/120rC
TR B
fipad 7 i) 5 [mm
ik HEE ) RF [mm] . . o e # % a
[mm2]  AWG a b d h i j k
BES, HBRBEEE,
DIN 46228-4: 1990-09, i 0.257) 22 #E - 10.50  2.00 6.00 0.25 0.15 0.80 Al 0,25-6 YE 3203024 100
& CSA IAE 0.251) 22 #E - 12,50  2.00 8.00 0.25 0.15 0.80 Al 0,25-8 YE 3203037 100
0.5 20 Bt - 12.00  2.50 6.00 0.25 0.15 1.10 Al 0,5-6 WH 3200687 100
0.5 20 =] - 1400 250 8.00 0.25 0.15 1.10 Al 0,5-8 WH 3200014 100
0.5 20 =)= - 14.00 2.50 8.00 025 0.5 1.10 Al 0,5 -8 WH -1000 3200881 1000
0.5 20 B - 16.00 250 1000 0.25 0.15 1.10 Al 0,5-10 WH 3201275 100
0.51) 20 A - 18.00 250 1200 0.25 0.15 1.10 Al 0,5-12 WH 3200506 100
0.75 18 xE - 12.00 2.80 6.00 0.25 0.15 1.30 Al 0,75-6 GY 3200690 100
0.75 18 e - 14.00  2.80 8.00  0.25 0.15 1.30 Al 0,75-8 GY 3200519 100
0.75 18 RE - 1400  2.80 8.00 0.25 0.15 1.30 Al 0,75-8 GY -1000 3200894 | 1000
0.75 18 s - 16.00 2.80 1000 0.25 0.15 1.30 Al 0,75-10 GY 3201288 100
0.75 18 e - 18.00 2.80 1200 0.25 0.15 1.30 Al 0,75-12 GY 3200849 100
1 18 ae - 12.00  3.00 6.00 0.30 0.15 1.50 Al 1 -6RD 3200742 100
1 18 ae - 14.00  3.00 8.00 0.30 0.15 1.50 Al 1 -8RD 3200030 100
1 18 a6 - 14.00  3.00 8.00 0.30 0.15 1.50 Al 1 -8RD -1000 3200904 | 1000
1 18 a6 - 16.00 3.00 10.00 0.30 0.15 1.50 Al 1 -10RD 3200182 100
1 18 ae - 18.00 3.00 1200 0.30 0.15 1.50 Al 1 -12RD 3200674 100
1.51) 16 26 - 12.00  3.40 6.00 0.30 0.15 1.80 Al 1,5-6 BK 3200755 100
1.5 16 26 - 1400  3.40 8.00 0.30 0.15 1.80 Al 1,5-8BK 3200043 100
1.5 16 26 - 14.00  3.40 8.00 0.30 0.15 1.80 Al 1,5 -8 BK -1000 3200917 | 1000
1.5 16 26 - 18.00 340 1000 030 0.15 1.80 Al 1,5-10 BK 3200195 100
1.5 16 26 - 18,50 340 12,00 0.30 0.15 1.80 Al 1,5-12 BK 3201482 100
1.5 16 2E - 24,00 340 18.00 0.30 0.15 1.80 Al 1,5-18 BK 3200056 100
25 14 e - 14.00 4.20 8.00 0.30 0.15 2.30 Al 2,5-8BU 3200522 100
2.5 14 %EE - 14.00  4.20 8.00 0.30 0.15 2.30 Al 2,5-8BU-1000 3200920 | 1000
2.51) 14 3z - 17.00 420 1000 0.30 0.15 2.30 Al 2,5-10 BU 3202533 100
25 14 e - 18.00 420 1200 0.30 0.15 2.30 Al 2,5-12BU 3200962 100
2.5 14 %EE - 24,00 420 18.00 0.30 0.15 2.30 Al 2,5-18 BU 3200580 100
4 12 xE - 17.00 480 10.00 030  0.20 2.80 Al 4 -10GY 3200535 100
4 12 e - 19.00 480 1200 0.30 0.20 2.80 Al 4 -12GY 3200959 100
4 12 e - 26.00 480 18.00  0.30 0.20 2.80 Al 4 -18GY 3200593 100
6 10 #E - 20.00 620 12.00 0.30 0.20 3.50 Al 6 -12YE 3200548 100
6 10 #E - 26.00 620 18.00 0.30 0.20 3.50 Al 6 -18 YE 3200603 100
10 8 ae - 22,00 750 1200 0.30 020  4.60 AI10 -12RD 3200551 100
10 8 ae - 2800 750 1800 0.30 0.20 4.60 Al10 -18 RD 3200616 100
16 6 Be - 2400 880 12.00 040  0.20 5.80 Al16 -12BU 3200564 100
16 6 e - 29.00 880 18.00 0.40 0.20 5.80 Al 16 -18 BU 3200629 100
25 4 #HE - 30.00 11.00 16.00 0.50 0.20 7.30 Al25 -16 YE 3200577 50
25 4 #E - 32,00 11.00 18.00 0.50 0.20 7.30 Al 25 -18 YE 3201505 50
25 4 5B - 3500 11.00 22.00 0.50 0.20 7.30 Al 25 -22 YE 3200700 50
35 2 a6 - 30.00 1250 16.00 0.50 0.20 8.30 AI35 -16 RD 3200441 50
35 2 ae - 32,00 1250 18.00 0.50 0.20 8.30 Al 35 -18 RD 3201495 50
35 2 ae - 39.00 1250 25.00 0.50 0.20  8.30 Al 35 -25RD 3200713 50
50 1/0 Be - 36.00 1500 20.00 0.60 035 10.30  AI50 -20BU 3200454 50
50 1/0 2] - 40.00 15.00 25.00 0.60 0.35 10.30  AI50 -25BU 3200726 25
701) 2 26 - 37.00 16.00 20.00 0.60 0.35 1270  AI70 -20 YE 3201848 25
951) 4 a6 - 4400 1800 25.00  0.60 035 1470  AI95 -25RD 3201853 25
1201) 5 B - 48.00 21.00 27.00 0.70 0.45 16.70  Al120 -27 BU 3201822 25
B RAS NF C 63-023: 1994-02, &@id CSA IAIE
0.75 EE  14.00 8.00 1.20 0.15 3.30 0.25 Al 0.75-8 BU-CN 3203176 100
0.75 ®EE 16.00 10.00 1.20 0.15 3.30 0.25  Al0.75-10 BU-CN 3203231 100
1 4% 14.00 8.00 1.40 0.15 3.40 0.25  Al1-8RD-CN 3203189 100
1 a6 16.00 10.00 1.40 0.15 3.40 0.25  Al1-10RD-CN 3203244 100
1.5 26 14.00 8.00 1.70 0.15 3.80 0.25  Al1.5-8 BK-CN 3203192 100
1.5 2 16.00 10.00 1.70 0.15 3.80 0.25 Al 1.5-10 BK-CN 3203257 100
2.5 &E 14.00 8.00 2.20 0.15 4.20 025  Al25-8GY-CN 3203202 100
25 mE 16.00 10.00 2.20 0.15 4.20 0.25  Al25-10 GY-CN 3203260 100
4 #E  17.00 10.00 2.80 0.20 4.80 0.30  Al4-10 OG-CN 3203215 100
4 B 20.00 12.00 2.80 0.20 4.80 0.30  Al4-120G-CN 3203273 100
6 fe  20.00 12.00 3.50 0.20 6.30 0.30 _Al6-12GN-CN 3203228 100
MBEF L{EL, EiA18 phoenixcontact.net/products PHOENIX CONTACT | 89
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A6 -12
A10 -12
A10 -18
A16 -12

A25 -12
A25 -15
A25 -18
A25 20

A35 -18
A35 -20
Al 0,25-6 YE
Al 0,25-8 YE

Al 0,5-6 WH
Al 0,5-8 WH
Al 0,5-8 WH-1000
Al 0,5-10 WH

Al 0,5-12WH
Al 0,75-6 GY
Al 0,75-8 BU-CN
Al 0,75-10 BUCN

Al 0,75-8 GY
Al 0,75-8 GY-1000
Al 0,75-10 GY
Al 0,75-12 GY

Al 1-6RD

Al 1-8RD

Al 1-8RD-1000
Al 1-8RD-CN

Al 1-10RD
Al 1-10 RD-CN
Al 1-12RD
Al 15-6BK

Al 15-8BK

Al 1,5-8 BK-1000
Al 1,5-8BK-CN
Al 1,5-10 BK

Al 1,5-10BK-CN
Al 1,5-12BK
Al 1,5-18 BK
Al 25-8BU

Al 2,5-8BU-1000
Al 2,5-8 GY-CN

Al 25-10BU

Al 25-10 GY-CN

Al 25-12BU
Al 25-18 BU
Al 4-10 GY

Al 4-10 OG-CN

Al 4-12 GY
Al 4-12 OGCN
Al 4-18 GY
Al 6-12 GN-CN

90 PHOENIX CONTACT

TS T

3202465
3202478
3009202
3200218

3202481
3202494
3200221
3202504

3200234
3200247
3202517
3200250

3200263
3200276
3202588
3202591

3202601
3200289
3200292
3202821

3200302
3200315
3202834
3202520

3200328
3200331
3200344
3200425

3200357
3200360
3200373
3200386

3200399
3200409
3203024
3203037

3200687
3200014
3200881
3201275

3200506
3200690
3203176
3203231

3200519
3200894
3201288
3200849

3200742
3200030
3200904
3203189

3200182
3203244
3200674
3200755

3200043
3200917
3203192
3200195

3203257
3201482
3200056
3200522

3200920
3203202
3202533
3203260

3200962
3200580
3200535
3203215

3200959
3203273
3200593
3203228

Bne

Al 6-12 YE
Al 6-18 YE
Al10-12 RD
Al 10-18 RD

Al 16-12 BU
Al 16-18 BU
Al 25-16 YE
Al 25-18 YE

Al 25-22 YE
Al 35-16 RD
Al 35-18 RD
Al 35-25 RD

Al 50-20 BU
Al 50-25 BU
Al 70-20 YE
Al 95-25 RD

Al120 -27 BU
ATP-TB
ATP-TB/3

B

BCP-508- 2 GY
BCP-508- 3 GY
BCP-508- 4 GY
BCP-508- 5 GY

BCP-508- 6 GY
BCP-508-7 GY
BCP-508- 8 GY
BCP-508- 9 GY

BCP-508-10 GY
BCP-508-11 GY
BCP-508-12 GY
BCP-508-13 GY

BCP-508-14 GY
BCP-508-15 GY
BCP-508-16 GY
BCP-508-17 GY

BCP-508-18 GY
BCP-508-19 GY
BCP-508-20 GY
BCP-508-21 GY

BCP-508-22 GY
BCP-508-23 GY
BCP-508-24 GY
BCP-508F- 2 GY

BCP-508F-3 GY
BCP-508F- 4 GY
BCP-508F-5 GY
BCP-508F-6 GY

BCP-508F- 7 GY
BCP-508F- 8 GY
BCP-508F-9 GY
BCP-508F-10 GY

BCP-508F-11 GY
BCP-508F-12 GY
BCP-508F-13 GY
BCP-508F-14 GY

BCP-508F-15 GY
BCP-508F-16 GY
BCP-508F-17 GY
BCP-508F-18 GY

BCP-508F-19 GY
BCP-508F-20 GY
BCVP-508R- 2 GY
BCVP-508R- 3 GY

BCVP-508R- 4 GY
BCVP-508R- 5 GY
BCVP-508R- 6 GY
BCVP-508R- 7 GY

BCVP-508R- 8 GY
BCVP-508R- 9 GY
BCVP-508R-10 GY
BCVP-508R-11 GY

BCVP-508R-12 GY
BCVP-508R-13 GY
BCVP-508R-14 GY
BCVP-508R-15 GY

TS TR

3200548
3200603
3200551
3200616

3200564
3200629
3200577
3201505

3200700
3200441
3201495
3200713

3200454
3200726
3201848
3201853

3201822
3046272
3246959

5435721
5435734
5435747
5435750

5435763
5435776
5435789
5435792

5435802
5435815
5435828
5435831

5435844
5435857
5435860
5435873

5435886
5435899
5435909
5435912

5435925
5435938
5435941
5435954

5435967
5435970
5435983
5435996

5436005
5436018
5436021
5436034

5436047
5436050
5436063
5436076

5436089
5436092
5436102
5436115

5436128
5436131
5438171
5438184

5438197
5438207
5438210
5438223

5438236
5438249
5438252
5438265

5438278
5438281
5438294
5438304

89
89
89
89

89
89
89
89

54

54
54

54
54
54
54

54
54
54
54

54
54
54
54

54
54
54
54

54
54
54
55

55
55
55
55

55
55
55
55

55
55
55
55

55

55
55

55
55
56
56

56
56
56
56

56

56
56

56
56
56
56

BS

BCVP-508R-16 GY
BCVP-508R-17 GY
BCVP-508R-18 GY
BCVP-508R-19 GY

BCVP-508R-20 GY
BCVP-508R-21 GY
BCVP-508R-22 GY
BCVP-508R-23 GY

BCVP-508R-24 GY
BCVP-508RF- 2 GY
BCVP-508RF- 3 GY
BCVP-508RF- 4 GY

BCVP-508RF- 5 GY
BCVP-508RF- 6 GY
BCVP-508RF- 7 GY
BCVP-508RF- 8 GY

BCVP-508RF- 9 GY
BCVP-508RF-10 GY
BCVP-508RF-11 GY
BCVP-508RF-12 GY

BCVP-508RF-13 GY
BCVP-508RF-14 GY
BCVP-508RF-15 GY
BCVP-508RF-16 GY

BCVP-508RF-17 GY
BCVP-508RF-18 GY
BCVP-508RF-19 GY
BCVP-508RF-20 GY

BCVP-508W- 2 GY
BCVP-508W- 3 GY
BCVP-508W- 4 GY
BCVP-508W- 5 GY

BCVP-508W- 6 GY
BCVP-508W- 7 GY
BCVP-508W- 8 GY
BCVP-508W-9 GY

BCVP-508W-10 GY
BCVP-508W-11 GY
BCVP-508W-12 GY
BCVP-508W-13 GY

BCVP-508W-14 GY
BCVP-508W-15 GY
BCVP-508W-16 GY
BCVP-508W-17 GY

BCVP-508W-18 GY
BCVP-508W-19 GY
BCVP-508W-20 GY
BCVP-508W-21 GY

BCVP-508W-22 GY
BCVP-508W-23 GY
BCVP-508W-24 GY
BCVP-508WF- 2 GY

BCVP-508WF- 3 GY
BCVP-508WF- 4 GY
BCVP-508WF- 5 GY
BCVP-508WF- 6 GY

BCVP-508WF- 7 GY
BCVP-508WF- 8 GY
BCVP-508WF- 9 GY
BCVP-508WF-10 GY

BCVP-508WF-11 GY
BCVP-508WF-12 GY
BCVP-508WF-13 GY
BCVP-508WF-14 GY

BCVP-508WF-15 GY
BCVP-508WF-16 GY
BCVP-508WF-17 GY
BCVP-508WF-18 GY

BCVP-508WF-19 GY
BCVP-508WF-20 GY

C

CLIP-PROJECT ADVANCED
CLIP-PROJECT PROFESSIONAL

cP
CRIMPFOX 10

TS

5438317
5438320
5438333
5438346

5438359
5438362
5438375
5438388

5438391
5438977
5438980
5438993

5439002
5439015
5439028
5439031

5439044
5439057
5439060
5439073

5439086
5439099
5439109
5439112

5439125
5439138
5439141
5439154

5439772
5439785
5439798
5439808

5439811
5439824
5439837
5439840

5439853
5439866
5439879
5439882

5439895
54399056
5439918
5439921

5439934
5439947
5439950
5439963

5439976
5439989
5439992
5440570

5440583
5440596
5440606
5440619

5440622
5440635
5440648
5440651

5440664
5440677
5440680
5440693

5440703
5440716
5440729
5440732

5440745
5440758

5146040
5146053
3214071
1212721

TRy

56
56
56
56

56
56
56
56

56
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57
57
57

57
57

59
59
49
79

it

CRIMPFOX 10S
CRIMPFOX 25R
CRIMPFOX 25R/DIE
CRIMPFOX 50R

CRIMPFOX 50R/DIE
CRIMPFOX 6
CRIMPFOX 6/DIE
CRIMPFOX 6H

CRIMPFOX 6T
CRIMPFOX 6T-F
CRIMPFOX/ SPR-1
CRIMPFOX/ SPR-3

CRIMPFOX/SPR-2
CUTFOX 12
CUTFOX 16 VDE
CUTFOX 18

CUTFOX 25 VDE
CUTFOX 45
CUTFOX FB
CUTFOX-FBS

CUTFOX-S VDE

D

DTB 2,5

D-TB 2,5-2L-BCP/2P
D-TB 2,5-BCP/2P
D-TB 2,5-BCVP/1P

D-TB 2,5/4-L/LB

D-TB 2,5/4-QUATTRO
D-TB 2,5/4-TWIN
D-TB 4-HESI

D-TB 4/10

D-TB 6-RTK-N

DG-TB 2,5-2L-BCP/2P
DP-TB 2,5-2L-BCP/2P

DUSPOL EXPERT

E

E/AL-NS 32
E/AL-NS 35
E/TBH
E/UKEC

EB 2-18
EB 3-18
EMT (25X6)R

F

FB 2-RTK/S
FB 3RTK/S
FB 5-RTK/S
FB 10-RTK/S

FP (5X20)
FP (5X20) 24
FP (5X20) 250
FP (5X20) 60
FP 10 (5X20)

FP 10 (5X20) LA 250
FP 10 (5X20) LED 12
FP 10 (5X20) LED 24

FP 10 (5X20) LED 60

INB 2-25
INB 2-31
INB 2-36
INB 2-5

TS

1212045
1212039
1212040
1212041

1212042
1212034
1212035
1212046

1212087
1212038
1212069
1212036

1212047
1212128
1212126
1212129

1212127
1212132
1205985
1212124

1212207

3059919
3247124
3247110
3247117

3000906
3059838
3059825
3059812

3059809
3001606
3247138
3247131

1209091

1201659
1201662
3246973
0800069

3009300
3009305
0817264

5772621
5772634
5772647
0311171

3214039
3214042
3214068
3214055

3246980
3247008
3246987
3246994

3247001

3251212
3251214
3251216
3247145

Pt

80
81
81
81

81
78
78
80

79
79
79
78

80
69
70
69

70
69
70
70

70

18
52
53
53

32

28
46

19
51
53
53

85

67
67
67
18

47
47
66

51
51
51
51

49

49
49

45
45
45
45

45
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S

INB 3-25
INB 3-31
INB 3-36
INB 3-5

INB 10-5
INB 10-6
INB 10-8
INB 50-8

INB 10 10-6 BU
INB 10 10-6 GY
INB 10 10-6 RD
INB 10 80-6 BU

INB 10 80-6 RD
INBS 10-8

N

NS 35/ 7,5 CAP

NS 35/ 7,5 PERFORATED 1M
NS 35/ 7,5 PERFORATED 2M
NS 35/ 7,5 UNPERFORATED 1M

NS 35/ 7,56 UNPERFORATED 2M
NS 35/15 CAP

NS 35/15 PERF 2000MM

NS 35/15 UNPERF 2000MM

NS 35/15 ZN PERF 2000MM
NS 35/15 ZN UNPERF 2000MM

P

P-DI
PPS BASIC I/M
PPS TABLE

S

SB 2-RTK/S
SB 4-RTK/S
SCBI 10-6
SCBI 10-10 W

SCBI 10-12 W
SCBI 105 N
SCBI 105 NW
SCBI 10-6 W

SCBI 10-8 W
SCBI 2-16 W
SCBI 2-20

SCBI 2-20 N

SCBI 3-16 W
SCBI 3-20

SCBI 320 N
SCBI 4-16 W

SCBI 5-16 W
SF-CCK 9

SF-SL 0,6X3,5-100
SF-SL 0,8X4,0-100

SF-SL 1,0X5,5-150
SF-SL 1,2X6,5-150
SF-THEX 6-200
SF-THEX 8-200

ST-BW

SZF 0-0,4X2,5
SZF 1-0,6X3,5
SZF 2-0,8X4,0

SZF 3-1,0X5,5
SZS 0,6X3,5

T

B 70-PEI
TB 95-PEI
TB 101

TB 101 BU

iTHS T

3251213
3251215
3251217
3247152

3246175
3246188
3246191
3001262

3246910
3246917
3246924
3246931

3246938
3247159

1206560
5772485
5772498
5772511

5772508
1206573
1201730
1201714

1206599
1206586

3036783
1207585
1206285

0311236
0311265
3246120
3000836

3000837
3246117
3000833
3000834

3000835
3000838
3247208
3247222

3000839
3247215
3247229
3000840

3000841
1212525
1212549
1212551

1212552
1212553
1212642
1212643

1207608
1204504
1204517
1204520

1206612
1205053

3251207
3251208
3246340
3057694

23
23
23
52

19
18
19
46

38
38
38
38

38
46

64
65
65
64

64
65
65
65

65
65

49
65
73

51
51
35
20

21

19
18

19
21
21
22

21
21
22
21

82
82

27

20
20

LSS

TB 10,3-HESI 1000V |

TB 10,3-HESILED 1000V |
TB 10-PE |

TB 10-TWIN |

TB 10-TWIN | BU
B 1501

B 150 1 BU
TB16 CHI

TB 16 CHIBU
TB 16-PE |
TB25BI
TB25B1BU

TB25BPEI

TB 2,5-2L-BCP/2P |
TB 2,5-2L-BCP/2P-F |
B 2,53L1

TB 2,5-3L-LA 24RD/O-M |
B 2,5-3PV I

TB 2,5-BCP/2P |

B 2,5-BCVP/1P |

TB25L/BI

B 2,5L/LB1BU
TB25L/LB-PVI
TB 2,5-PE/3L |

TB 2,5-QUATTRO |

TB 2,5-QUATTRO | BU
TB 2,5 TWIN |

B 2,5-TWIN | BU

TB 2401
TB 240 1BU
B3I
TB31BU

TB3-PEI
TB35CHI
TB35CHIBU
TB 35-PE|

B4l
TB41BU
TB 4-2L1
TB 4-2L 1 BU

TB 4-2L-HESI (5X20) |

TB 4-2L-HESILA 250 (5X20) |
TB 4-2L-HESILED 24 (5X20) |
TB 4-2L-HESILED 60 (5X20) |

TB 4-HEDI |

TB 4-HESI (5X20) |

TB 4-HESILA 250 (5X20) |
TB 4-HESILED 24 (5X20) |

TB 4-HESILED 60 (5X20) |
TB 4-L/LB

T8 4-L/LB | BU

B 4-L/LBPV |

TB 4-MTN |
TB 4-MTD |
TB 4-PE |
TB 4-PE/3L |

TB 4-QUATTRO |

TB 4-QUATTRO | BU
TB4-TG |

TB 4-TGP/P I

TB 4-TWIN |

TB 4-TWIN | BU
TB 501

TB 50 1 BU

TB 50PE |
TB6 I

TB 6 1BU
TB 6-PE |

TB 6-RTK N
TB701
TB701BU
TB 95|

TB 95 1BU
TBD 6 |
TBIO 251
TBIO 2,5-2L |

TBIO 2,5-LA 24RD/O-M |
TBIO 2,5-PE |

TBIO 2,5-PE/L/L |

TBIO 2,5-PE/L/TG |

iT6S TR

3211245
3211246
3059883
3062812

3000958
3251201
3251204
3000774

3000775
3059896
3059773
3057720

3059854
3247089
3247096
3246784

3246791
3246805
3247068
3247075

3000904
3000960
3000901
3246826

3246492
3000915
3246489
3000950

3251202
3251205
3059786
3057733

3059867
3000776
3000778
3059906

3246324
3057678
3246544
3000957

3246847
3246819
3246854
3246777

3246421
3246418
3246450
3246434

3246447
3000905
3000962
3000890

3000607
3000605
3059980
3246833

3246515
3000947
3246382
3246395

3246502
3000952
3247180
3247187

3251206
3000486
3057681
3059870

3001605
3247194
3247201
3251200

3251203
3246476
3246749
3246770

3246756
3246882
3246889
3246903

47
47
25
29

29
23
23
21

21
26
18
18

24
53
53
39

41
39
52
53

32
32
33
44

30
30
28
28

23
23
19
19

24
21
21
26

19
19
35
35

47
47
47
47

47
46
46
46

46
34
34
35

50
46
25
45

31
31
48
49

29
29
21
21

27
19
19
25

51
22
22
23

23
51
38
39

40
42
43
45

BS

TBIO 2,5-PE/TG |
TBT 10-TB 150/240
TBT 10-TB 50/70
TBT 10-TB 95

THERMOMARK CARD
THERMOMARK CARD-UCT-MAG1
THERMOMARK CARD-UCT-MAG2
THERMOMARK-RIBBON 110-TC

TL CASE
TPS 3/10/4
TPS 4/7/6
TPS 6/5/6

TSRTK
TS1B
TS-TB-2L

u

UBE/DN

UBE/D N DGY
UBE/D N+C
UBE/D N+C DGY

UBE/D N+US-EMP(44X7)
UBE/D N+US-EMP(44X7) DGY
UCT-T™ 10

UCT-T™ 12

UCT-T™M 16
UCT-TM 5
UCT-TM 6
UCT-T™M 8

UCT-TMF 10
UCT-TMF 12
UCT-TMF 16
UCT-TMF 5

UCT-TMF 6
UCT-TMF 8
UNIFOX-C VDE
UNIFOX-CE VDE

UNIFOXCT 4,8
UNIFOX-CT 4,8P
UNIFOX-CTM 7,9
UNIFOX-P VDE

UNIFOX-PC VDE
UNIFOX-PE VDE
uss 4
US-EMP(44X7)

W

WIREFOX 10
WIREFOX 10/SB
WIREFOX 16
WIREFOX 16/SB

WIREFOX 4
WIREFOX 4/SB
WIREFOX 6SC
WIREFOX 6SC/SB

WIREFOX-D 40
WIREFOX-D 40/SB
WIREFOX-E 10
WIREFOX-E 16

WIREFOX-E 4
WIREFOX-E 6SC

yA

ZAP 25
ZAP 25T
ZAP 100
ZAP 100 T

TS

3246896
3251211
3251209
3251210

5146464
5146480
5146563
0801371

0800613
3246230
3246243
3246256

0310211
3062838
3062841

0803027
0803028
0803122
0803123

0802945
0802930
0829142
0829144

0829146
0828734
0828736
0828740

0829204
0829214
0829218
0828744

0828746
0828748
1212202
1212203

1212475
1212609
1212610
1212204

1212205
1212529
1203149
0829438

1212150
1212152
1212155
1212153

1212156
1212151
1212158
1212314

1212161
1212313
1212706
1212707

1212704
1212705

1203110
1203123
1203259
1203262

66
66
66
66

66

60
60

60
60
60
60

61
61
61
61

61
61
71
71

72
72
72
71

7
71
84
66

76
74
76
74

77
75
77
75

77
77
74
74

75
75

S

ZAP 40

ZB 5,08, LGS:FORTL.ZAHLEN
ZB 5,LGS:FORTL.ZAHLEN
ZB 6,LGS:FORTL.ZAHLEN

7B 8,LGS:FORTL.ZAHLEN

ZB10,LGS:FORTL.ZAHLEN
ZBF 5,LGS:FORTL.ZAHLEN
ZBF 6,LGS:FORTL.ZAHLEN

ZBF 8,LGS:FORTL.ZAHLEN
ZBF10,LGS:FORTL.ZAHLEN

.

]
BFHINF

TS T8

1212630 86
0809803 62
1050017 62
1051016 62
1052015 62
1053014 62
0808671 63
0808749 63
0808804 63
0810009 63

PHOENIX CONTACT 91

4@



O

#5|

rab )
REFIR

TS BS W RS RS W RS RS W TS BES it
1212124 CUTFOX-FBS 70 3046272 ATP-TB 18 3200962 Al 2,5-12 BU 89

1212126 CUTFOX 16 VDE 70 3057678 TB41BU 19 3201275Al 0,5-10 WH 89

1212127 CUTFOX 25 VDE 70 3057681TB61BU 19 3201288 Al 0,75-10 GY 89

O 1212128 CUTFOX 12 69 3057694 7B 101BU 20 3201482 Al 1,5-12 BK 89
0310211 TSRTK 51 1212129 CUTFOX 18 69  3057720TB2,5B1BU 18 3201495A135 -18 RD 89
0311171 FB 10-RTK/S 51 1212132 CUTFOX 45 69  3057733TB31BU 19 3201505A125 -18 YE 89
0311236 SB 2-RTK/S 51 1212150 WIREFOX 10 76 3059773TB 258l 18 3201822 Al120 27 BU 89
0311265 SB 4-RTK/S 51 1212151 WIREFOX 4/SB 75 3059786 TB 3| 19 3201848 Al 70 20 YE 89
0800069 E/UK EC 18 1212152 WIREFOX 10/SB 74 3059809 D-TB 4/10 19 3201853 A195 -25RD 89
0800613 TL CASE 59 1212153 WIREFOX 16/SB 74 3059812 D-TB 4-HESI 46 3202465A 0,25-5 88
0801371 THERMOMARK-RIBBON 110-TC 59 1212155 WIREFOX 16 76 3059825 D-TB 2,5/4-TWIN 28 3202478 A 0,25-7 88
0802930 UBE/D N+US-EMP(44X7) DGYC 66 1212156 WIREFOX 4 77 3059838 D-TB 2,5/4-QUATTRO 30  3202481A 05-8 88
0802945 UBE/D N+US-EMP(44X7) 66 1212158 WIREFOX 6SC 77 3059854 TB 2,5 BPE| 24 3202494A 05-10 88
0803027 UBE/D N 66 1212161 WIREFOX-D 40 77 3059867 TB 3-PE | 24 3202504 A 0,75-8 88
0803028 UBE/D N DGY 66 1212202 UNIFOX-C VDE 71 3059870 TB 6-PE| 25 3202517A 1 -8 88
0803122 UBE/D N+C 66 1212203 UNIFOX-CE VDE 71 3059883 TB 10-PE | 25 3202520A 6 -10 88
0803123 UBE/D N+C DGY 66 1212204 UNIFOX-P VDE 71 3059896 TB 16-PE | 26 3202533 Al 2,5-10 BU 89
0808671 ZBF 5,LGS:FORTL.ZAHLEN 63 1212205 UNIFOX-PC VDE 71 3059906 TB 35-PE | 26 3202588A 15-12 88
0808749 ZBF 6,LGS:FORTL.ZAHLEN 63 1212207 CUTFOX-S VDE 70 3059919 D-TB 2,5 18 3202591 A 1,5-15 88
0808804 ZBF 8, GS:FORTL.ZAHLEN 63 1212313 WIREFOX-D 40/SB 77 3059980 TB 4-PE | 25 3202601 A 1,5-18 88
0809803 ZB 5,08,LGS:FORTL.ZAHLEN 62 1212314 WIREFOX 6SC/SB 75 3062812 TB 10-TWIN| 29 3202821 A 25-18 88
0810009 ZBF10,LGS:FORTL.ZAHLEN 63 1212475 UNIFOX-CT 4,8 72 3062838 TSTB 19 3202834A 4 -18 88
0817264 EMT (25X6)R 66 1212525 SF-CCK 9 84 3062841 TS-TB-2L 18 3203024 Al 0,25-6 YE 89
0828734 UCT-TM 5 60 1212529 UNIFOX-PE VDE 71 3200014 Al 0,5-8 WH 89 3203037 Al 0,25-8 YE 89
0828736 UCT-TM 6 60 1212549 SF-SL 0,6X3,5-100 83  3200030AI 1 -8RD 89 3203176 Al 0,75- 8 BU-CN 89
0828740 UCT-TM 8 60 1212551 SF-SL 0,8X4,0-100 83 3200043 Al 1,5-8BK 89  3203189Al 1 -8RD-CN 89
0828744 UCT-TMF 5 61 1212552 SFSL 1,0%5,5-150 83 3200056 Al 1,5-18 BK 89 3203192 Al 1,58 BK-CN 89
0828746 UCT-TMF 6 61 1212553 SF-SL 1,2X6,5-150 83  3200182AI 1 -10RD 89 3203202 Al 2,5-8 GY-CN 89
0828748 UCT-TMF 8 61 1212609 UNIFOX-CT 4,8P 72 3200195 Al 1,5-10 BK 89 3203215 Al 4-10 OG-CN 89
0829142 UCT-TM 10 60 1212610 UNIFOX-CT M 7,9 72 3200218A 05-6 88 3203228 Al 6-12 GN-CN 89
0829144 UCT-TM 12 60 1212630 ZAP 40 86  3200221A 0,75-6 88  3203231Al 0,75-10 BUCN 89
0829146 UCT-TM 16 60 1212642 SF-THEX 6-200 22 3200234 A 0,75-10 88 3203244 Al 1-10 RD-CN 89
0829204 UCT-TMF 10 61 1212643 SF-THEX 8-200 23 3200247A 1 -6 88 3203257 Al 1,5-10BK-CN 89
0829214 UCT-TMF 12 61 1212704 WIREFOX-E 4 75  3200250A 1 -10 88 3203260 Al 2,5-10 GY-CN 89
0829218 UCT-TMF 16 61 1212705 WIREFOX-E 6SC 75  3200263A 1,5-7 88 3203273 Al 4-12 OG-CN 89
0829438 US-EMP(44X7) 66 1212706 WIREFOX-E 10 74 3200276 A 1,5-10 88  3211245TB 10,3-HESI 1000V | 47
1212707 WIREFOX-E 16 74 3200289A 25-7 88 3211246 TB 10,3-HESILED 1000V | 47

1212721 CRIMPFOX 10 79 3200292A 25-12 88 3214039 FP (5X20) 49

3200302A 4 -9 88 3214042 FP (5X20) 24 49

1 3200315A 4 -12 88 3214055 FP (5X20) 60 49
1050017 ZB 5,LGS:FORTL.ZAHLEN 62 3200328 A 6 -12 88 3214068 FP (5X20) 250 49
1051016 ZB 6,LGS:FORTL.ZAHLEN 62 3200331 A 10 -12 88  3214071CP 49
1052015 ZB 8,LGS:FORTL.ZAHLEN 62 3200344 A 10 -18 88 3246117 SCBI 105N 52
1053014 ZB10,LGS:FORTL.ZAHLEN 62 3 3200357 A25 -12 88 3246120 SCBI 106 35
1201659 E/ALNS 32 67 3000486 TB6 | 19 3200360 A 25 -15 88  3246175INB 105 19
1201662 E/ALNS 35 67 3000605 TB 4-MTD | 46 3200373A25 -18 88  3246188INB 106 18
1201714 NS 35/15 UNPERF 2000MM 65 3000607 TB 4MT N | 50 3200386 A25 -20 88  3246191INB 108 19
1201730 NS 35/15 PERF 2000MM 65  3000774TB 16 CHI 21 3200399A35 -18 88 3246230 TPS 3/10/4 18
1203110 ZAP 25 86  3000775TB 16 CH|BU 21 3200409A35 -20 88 3246243 TPS 4/7/6 19
1203123 ZAP 25 T 87 3000776 TB 35 CH | 21 3200425A 16 -12 88 3246256 TPS 6/5/6 21
1203149 USS 4 84 3000778 TB 35 CH | BU 21 3200441 Al 35 -16 RD 89  3246324TB 4| 19
1203259 ZAP 100 87 3000833 SCBI 10-5NW 19 3200454 AI50 -20 BU 89  3246340TB 101 20
1203262 ZAP 100 T 87 3000834 SCBI 10-6 W 18 3200506 Al 0,5-12 WH 89  32463827TB4-TG| 48
1204504 SZF 0-0,4X2,5 82 3000835 SCBI 10-8 W 19 3200519 Al 0,75-8 GY 89  3246395TB 4-TG-P/P| 49
1204517 SZF 1-0,6X3,5 18 3000836 SCBI 10-10 W 20 3200522 Al 25-8BU 89 3246418 TB 4-HESI (5X20) | 46
1204520 SZF 2-0,8X4,0 82 3000837 SCBI 10-12W 21 3200535Al 4 -10 GY 89 3246421 TB 4-HEDI | 47
1205053 SZS 0,6X3,5 82 3000838 SCBI 2-16 W 21 3200548 Al 6 -12 YE 89 3246434 TB 4-HESILED 24 (5X20) | 46
1205985 CUTFOX FB 70 3000839 SCBI 3-16 W 21 3200551 AI10 -12RD 89 3246447 TB 4-HESILED 60 (5X20) | 46
1206285 PPS TABLE 73 3000840 SCBI 4-16 W 21 3200564 Al 16 -12 BU 89 3246450 TB 4-HESILA 250 (5X20) | 46
1206560 NS 35/ 7,5 CAP 64 3000841 SCBI 5-16 W 21 3200577 Al 25 -16 YE 89  3246476TBD 6 | 51
1206573 NS 35/15 CAP 65 3000890 TB 4-L/LBPV | 35 3200580 Al 2,5-18 BU 89 3246489 TB 2,5TWIN | 28
1206586 NS 35/15 ZN UNPERF 2000MM 65 3000901 TB 2,5L/LBPVI 33 3200593Al 4 -18 GY 89 3246492 TB 2,5QUATTRO | 30
1206599 NS 35/15 ZN PERF 2000MM 65 3000904 TB25L/LB | 32 3200603Al 6 -18 YE 89 3246502 TB 4-TWIN | 29
1206612 SZF 3-1,0X5,5 82  3000905TB 4-L/LBI 34 3200616 Al 10 -18 RD 89 3246515 TB 4-QUATTRO | 31
1207585 PPS BASIC I/M 65 3000906 D-TB 2,5/4-L/LB 32 3200629 Al 16 -18 BU 89 3246544 TB4-2L | 35
1207608 ST-BW 83 3000915 TB 2,5-QUATTRO | BU 30 3200674 Al 1 -12RD 89  3246749TBIO 251 38
1209091 DUSPOL EXPERT 85 3000947 TB 4-QUATTRO | BU 31 3200687 Al 0,5-6 WH 89 3246756 TBIO 2,5-LA 24RD/OM | 40
1212034 CRIMPFOX 6 78 3000950 TB 2,5TWIN | BU 28 3200690 Al 0,75-6 GY 89  3246770TBIO 2,5-2L | 39
1212035 CRIMPFOX 6/DIE 78 3000952 TB 4-TWIN | BU 29 3200700 Al 25 -22 YE 89 3246777 TB 4-2L-HESILED 60 (5X20) | 47
1212036 CRIMPFOX/ SPR-3 78 3000957 TB 4-2L | BU 35 3200713 AI35 -25RD 89  3246784TB253L| 39
1212037 CRIMPFOX 6T 79 3000958 TB 10-TWIN | BU 29 3200726 Al 50 -25BU 89 3246791718 2,5-3L-LA 24RD/O-M | 41
1212038 CRIMPFOX 6T-F 79 3000960 TB 2,5L/LB | BU 32 3200742A1 1 -6RD 89  3246805TB 2,5-3PV | 39
1212039 CRIMPFOX 25R 81 3000962 TB 4-L/LB | BU 34 3200755Al 1,5-6BK 89 3246819 TB 4-2L-HESILA 250 (5X20) | 47
1212040 CRIMPFOX 25R/DIE 81 3001262 INB 50-8 46 3200849 Al 0,75-12 GY 89 3246826 TB 2,5-PE/3L | 44
1212041 CRIMPFOX 50R 81 3001605 TB 6-RTK N 51 3200881Al 0,5-8 WH-1000 89 3246833 TB 4-PE/3L | 45
1212042 CRIMPFOX 50R/DIE 81 3001606 D-TB 6-RTK-N 51 3200894 Al 0,75-8 GY -1000 89 3246847 TB 4-2L-HESI (5X20) | 47
1212045 CRIMPFOX 10S 80 3009202 A 0,34-7 88 3200904 Al 1 -8RD-1000 89 3246854 TB 4-2L-HESILED 24 (5X20) | 47
1212046 CRIMPFOX 6H 80  3009300EB 2-18 47 3200917 Al 1,5-8 BK-1000 89 3246882 TBIO 2,5PE | 42
1212047 CRIMPFOX/SPR-2 80  3009305EB 3-18 47 3200920 Al 2,5-8 BU-1000 89 3246889 TBIO 2,5-PE/L/L | 43
1212069 CRIMPFOX/ SPR-1 79 3036783 P-DI 49 3200959 Al 4 -12 GY 89 3246896 TBIO 2,5PE/TG | 45
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3246903 TBIO 2,5-PE/L/TG | 45 5435873 BCP-508-17 GY 54 5439882 BCVP-508W-13 GY 57
3246910 INB 10 10-6 BU 38 5435886 BCP-508-18 GY 54 5439895 BCVP-508W-14 GY 57
3246917 INB 10 10-6 GY 38 5435899 BCP-508-19 GY 54 5439905 BCVP-508W-15 GY 57
3246924 INB 10 10-6 RD 38 5435909 BCP-508-20 GY 54 5439918 BCVP-508W-16 GY 57
3246931 INB 10 80-6 BU 38 5435912 BCP-508-21 GY 54 5439921 BCVP-508W-17 GY 57
3246938 INB 10 80-6 RD 38 5435925 BCP-508-22 GY 54 5439934 BCVP-508W-18 GY 57
3246959 ATP-TB/3 38 5435938 BCP-508-23 GY 54 5439947 BCVP-508W-19 GY 57
3246973 E/TBH 67 5435941 BCP-508-24 GY 54 5439950 BCVP-508W-20 GY 57
3246980 FP 10 (5X20) 45 5435954 BCP-508F- 2 GY 55 5439963 BCVP-508W-21 GY 57
3246987 FP |0 (5X20) LED 12 45 5435967 BCP-508F- 3 GY 55 5439976 BCVP-508W-22 GY 57
3246994 FP |0 (5X20) LED 24 45 5435970 BCP-508F- 4 GY 55 5439989 BCVP-508W-23 GY 57
3247001 FP |0 (5X20) LED 60 45 5435983 BCP-508F- 5 GY 55 5439992 BCVP-508W-24 GY 57
3247008 FP 10 (5X20) LA 250 45 5435996 BCP-508F- 6 GY 55 5440570 BCVP-508WF- 2 GY 57
3247068 TB 2,5-BCP/2P | 52 5436005 BCP-508F- 7 GY 55 5440583 BCVP-508WF- 3 GY 57
3247075TB 2,5-BCVP/1P | 53 5436018 BCP-508F- 8 GY 55 5440596 BCVP-508WF- 4 GY 57
3247089 TB 2,5-2L-BCP/2P | 53 5436021 BCP-508F- 9 GY 55 5440606 BCVP-508WF- 5 GY 57
3247096 TB 2,5-21-BCP/2P-F | 53 5436034 BCP-508F-10 GY 55 5440619 BCVP-508WF- 6 GY 57
3247110 D-TB 2,5-BCP/2P 53 5436047 BCP-508F-11 GY 55 5440622 BCVP-508WF- 7 GY 57
3247117 D-TB 2,5-BCVP/1P 53 5436050 BCP-508F-12 GY 55 5440635 BCVP-508WF- 8 GY 57
3247124 D-TB 2,5-2L-BCP/2P 52 5436063 BCP-508F-13 GY 55 5440648 BCVP-508WF- 9 GY 57
3247131 DP-TB 2,5-2L-BCP/2P 53 5436076 BCP-508F-14 GY 55 5440651 BCVP-508WF-10 GY 57
3247138 DG-TB 2,5-2L-BCP/2P 53 5436089 BCP-508F-15 GY 55 5440664 BCVP-508WF-11 GY 57
3247145INB 2-5 52 5436092 BCP-508F-16 GY 55 5440677 BCVP-508WF-12 GY 57
3247152 INB 3-5 52 5436102 BCP-508F-17 GY 55 5440680 BCVP-508WF-13 GY 57
3247159 INBS 10-8 46 5436115 BCP-508F-18 GY 55 5440693 BCVP-508WF-14 GY 57
3247180 TB 50 | 21 5436128 BCP-508F-19 GY 55 5440703 BCVP-508WF-15 GY 57
3247187 TB 50 | BU 21 5436131 BCP-508F-20 GY 55 5440716 BCVP-508WF-16 GY 57
3247194TB 70| 22 5438171 BCVP-508R- 2 GY 56 5440729 BCVP-508WF-17 GY 57
3247201 TB 70 1 BU 22 5438184 BCVP-508R- 3 GY 56 5440732 BCVP-508WF-18 GY 57
3247208 SCBI 2-20 21 5438197 BCVP-508R- 4 GY 56 5440745 BCVP-508WF-19 GY 57
3247215 SCBI 3-20 21 5438207 BCVP-508R- 5 GY 56 5440758 BCVP-508WF-20 GY 57
3247222 SCBI 2-20 N 22 5438210 BCVP-508R- 6 GY 56 5772485 NS 35/ 7,5 PERFORATED 1M 65
3247229 SCBI 3-20 N 22 5438223 BCVP-508R- 7 GY 56 5772498 NS 35/ 7,5 PERFORATED 2M 65
3251200 TB 95| 23 5438236 BCVP-508R- 8 GY 56 5772508 NS 35/ 7,5 UNPERFORATED 2M 64
3251201 TB 150 | 23 5438249 BCVP-508R- 9 GY 56 5772511 NS 35/ 7,5 UNPERFORATED 1M 64
3251202TB 240 | 23 5438252 BCVP-508R-10 GY 56 5772621 FB 2-RTK/S 51
3251203 TB 95 1 BU 23 5438265 BCVP-508R-11 GY 56 5772634 FB 3-RTK/S 51
3251204 TB 150 | BU 23 5438278 BCVP-508R-12 GY 56 5772647 FB 5-RTK/S 51
3251205 TB 240 1 BU 23 5438281 BCVP-508R-13 GY 56
3251206 TB 50-PE | 27 5438294 BCVP-508R-14 GY 56
3251207 1B 70-PE| 27 5438304 BCVP-508R-15 GY 56
3251208 TB 95-PE| 27 5438317 BCVP-508R-16 GY 56
3251209 TBT 10-TB 50/70 21 5438320 BCVP-508R-17 GY 56
3251210 TBT 10-TB 95 23 5438333 BCVP-508R-18 GY 56
3251211 TBT 10-TB 150/240 23 5438346 BCVP-508R-19 GY 56
3251212INB 2-25 23 5438359 BCVP-508R-20 GY 56
3251213INB 3-25 23 5438362 BCVP-508R-21 GY 56
3251214 INB 2-31 23 5438375 BCVP-508R-22 GY 56
3251215INB 3-31 23 5438388 BCVP-508R-23 GY 56
3251216 INB 2-36 23 5438391 BCVP-508R-24 GY 56
3251217 INB 3-36 23 5438977 BCVP-508RF- 2 GY 57
5438980 BCVP-508RF- 3 GY 57
5438993 BCVP-508RF- 4 GY 57
5439002 BCVP-508RF- 5 GY 57
5439015 BCVP-508RF- 6 GY 57
5439028 BCVP-508RF- 7 GY 57
5439031 BCVP-508RF- 8 GY 57
5439044 BCVP-508RF- 9 GY 57
5439057 BCVP-508RF-10 GY 57
5 5439060 BCVP-508RF-11 GY 57
5146040 CLIP-PROJECT ADVANCED 59 5439073 BCVP-508RF-12 GY 57
5146053 CLIP-PROJECT PROFESSIONAL 59 5439086 BCVP-508RF-13 GY 57
5146464 THERMOMARK CARD 59 5439099 BCVP-508RF-14 GY 57
5146480 THERMOMARK CARD-UCT-MAG1 60 5439109 BCVP-508RF-15 GY 57
5146563 THERMOMARK CARD-UCT-MAG2 61 5439112 BCVP-508RF-16 GY 57
5435721 BCP-508- 2 GY 54 5439125 BCVP-508RF-17 GY 57
5435734 BCP-508- 3 GY 54 5439138 BCVP-508RF-18 GY 57
5435747 BCP-508- 4 GY 54 5439141 BCVP-508RF-19 GY 57
5435750 BCP-508- 5 GY 54 5439154 BCVP-508RF-20 GY 57
5435763 BCP-508- 6 GY 54 5439772 BCVP-508W- 2 GY 57
5435776 BCP-508- 7 GY 54 5439785 BCVP-508W- 3 GY 57
5435789 BCP-508- 8 GY 54 5439798 BCVP-508W- 4 GY 57
5435792 BCP-508- 9 GY 54 5439808 BCVP-508W- 5 GY 57
5435802 BCP-508-10 GY 54 5439811 BCVP-508W- 6 GY 57
5435815 BCP-508-11 GY 54 5439824 BCVP-508W- 7 GY 57
5435828 BCP-508-12 GY 54 5439837 BCVP-508W- 8 GY 57
5435831 BCP-508-13 GY 54 5439840 BCVP-508W- 9 GY 57
5435844 BCP-508-14 GY 54 5439853 BCVP-508W-10 GY 57
5435857 BCP-508-15 GY 54 5439866 BCVP-508W-11 GY 57
5435860 BCP-508-16 GY 54 5439879 BCVP-508W-12 GY 57
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